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سرخوش  سرخوش  سیاسیون   سیاسیون 
و مشام مردمو مشام مردم

قوت  نقطه  بانکی  قوت نظام  نقطه  بانکی  نظام 
است اسلامی  استجمهوری  اسلامی  جمهوری 

 ایران به دنبال ساخت  ایران به دنبال ساخت 
نیست هسته‌ای  نیستسلاح  هسته‌ای  سلاح 

فراخوان رهبر انقلاب خطاب به کشورهای اسلامی منطقه؛فراخوان رهبر انقلاب خطاب به کشورهای اسلامی منطقه؛
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ورگویان ز دخالت  ورگویانمانع  ز دخالت  مانع 
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برای شما برادر بزرگوار که سال‌ها سابقه حضور و مدیریت در این عرصه 
را داشته‌اید و مأموریت‌های مهمی را با موفقیت انجام داده‌اید، در ایفای 

مأموریت جدید توفیق و سربلندی آرزو دارم.

انتصاب شایسته جنابعالی به‌ این عنوان که نشان از سوابق ارزشمند 
شما در حوزه فرهنگ و هنر است را به شما تبریک می‌گویم.

معاون بنیاد فرهنگی رودکی

مهدی روحی  /   مدیر عامل موسسه فرهنگی مطبوعاتی  کلبه امید

برادر  گرامی
حاج عباس زارع

مخابرات منطقه گلستان/ مناقصه عام  دو مرحله ای شماره 17/ گ/ 1402
شرکت مخابرات ایران، منطقه گلستان در نظر دارد اجرای طرح فیبرنوری uso الستان-چه جا-سیاه مرزکوه 
 از محمدآباد کتول را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، لذا متقاضیان شرکت در مناقصه 
می توانند جهت اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس: www.tci.ir  و یا 

سایت مخابرات منطقه گلستان به آدرس:go.tci.ir  مراجعه نمایند.

روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان

 شرکت مخابرات ایران
 )سهامی عام(
 ارتباط فراگیر

منطقه  گلستان

رئیس سازمان انرژی اتمی:رئیس سازمان انرژی اتمی:مدیر عامل بانک توسعه تعاون: مدیر عامل بانک توسعه تعاون: تحلیل تحلیل جملهجمله بر وعده‌های اصولگرایان از  بر وعده‌های اصولگرایان از تورم تک‌رقمی تا دوبی شدن مکُران؛ تورم تک‌رقمی تا دوبی شدن مکُران؛ 



دادستان استان کرمان خبر داد:
شناسایی یک شبکه‌ تروریستی 

 داعش و بازداشت 7 نفر 
در کرمان

      مهدی بخشی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
کرمان گفت: در پی اقدام مشترک مجدد سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات و 
سازمان اطلاعات سپاه کرمان، یکی از شبکه‌های 
تروریستی داعش در استان شناسایی و هفت نفر از اعضای این 

شبکه دستگیر شدند. 
به گزارش ایسنا، مهدی بخشی در تشریح جزئیات این خبر اظهار 
کرد: در پی رصد اطلاعاتی و اقدام عملیاتی مشترک سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات کرمان و سازمان اطلاعات 
سپاه استان، در اقدام روزهای اخیر مجددا گروه تروریستی داعش 
مورد ضربه قرار گرفت و یکی از شبکه‌های این گروه تروریستی که 
آماده اقدام عملیاتی و ایجاد ناامنی در کشور بود، در استان کرمان 
شناسایی و منهدم شد. وی افزود: این تروریست‌ها مترصد دریافت 
مأموریت و اجرای عملیات تروریستی در عمق کشور بودند که به 
لطف الهی قبل از هر اقدامی در تور اطلاعاتی نهادهای امنیتی 
استان قرار گرفته و بازداشت شدند و پرونده‌ای در این خصوص 

تشکیل و در اسرع وقت رسیدگی خواهد شد. 
دادستان کرمان عنوان کرد: سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای 
متخاصم در چندین مرحله در ماه اخیر قصد داشتند در صورت 
ناکامی در راه‌اندازی آشوب و اغتشاشات، با بهره‌گیری از ظرفیت 
عناصر تکفیری موجی از ناامنی را در داخل کشور ایجاد کنند که با 

هوشیاری و اقدام به موقع خنثی شد.

 سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:
 راهی طولانی در برابر ایران 

برای بازگشت به برجام قرار دارد
      متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با 
اعلام این‌که کشورش دیپلماسی را بهترین رویکرد در 
قبال برنامه هسته‌ای ایران می‌داند، گفت که هنوز 
راهی طولانی در برابر ایران برای بازگشت به برجام 
قرار دارد. به گزارش ایلنا، وی بدون اشاره به بدعهدی‌های آمریکا 
در قبال برجام و زیاده‌خواهی‌های این کشور در مذاکرات، مدعی 
شد که ایران باید قدم‌های بیشتری بردارد.میلر افزود که آمریکا در 
تعامل با برنامه هسته‌ای ایران خود را به دیپلماسی متعهد 
می‌داند ولی این کشور هنوز گامی در مسیر تنش‌زدایی برنداشته 
انقضای  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  همچنین  است.میلر 
تحریم‌های موشکی و تسلیحاتی شورای امنیت علیه ایران در 
هجدهم اکتبر، گفت که آمریکا و متحدانش از تحریم‌های خود 

برای مقابله با برنامه‌های موشکی ایران استفاده خواهند کرد.

امیرعبداللهیان تشریح کرد؛
انجام توافقات مثبت ایران و مصر

      میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی که به تهران سفر 
کرده‌اند، با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران در مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 

خارجه دیدار کردند.
امیرعبداللهیان در این دیدار در خصوص روابط ایران و مصر 
گفت: تاش هایی بین ما و مصر به عمل آمد که تهران و قاهره 
در مسیر ارتقای روابط حرکت کنند. این تلاش ها منجر به دیدار 
وزرای خارجه دو کشور در روزهای اخیر در نیویورک شد. ما توافقات 

خوبی را انجام دادیم.
به گزارش شفقنا، وی افزود: مصر مثل دیگر کشورهای اسامی 
از اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار است. نقش مصر، نقش 
 الازهر و نقش مقامات سیاسی مصر که اکنون در کشور در مبارزه با 
افراط گرایی و اصلاح خطاهایی که در گذشته در مصر بود، ما را 
تشویق کرد که با مصر وارد یک گفتگو، تعامل و یک همکاری جدید 
شویم. همکاری ای که به نفع جهان اسلام و امت اسلامی و به نفع 
منطقه است.وی ادامه داد: امیدوارم بر مبنای توافقاتی که بین 
تهران و قاره صورت گرفته در آینده نزدیک شاهد یک تحول خوب 

به نفع دو ملت و جهان اسلام باشیم.
آقای امیرعبداللهیان در خصوص اقدامات آمریکا در منطقه 
گفت: رژیم صهیونیستی می خواهد برترین قدرت در منطقه باشد 
و دیگر کشورهای اسامی تجزیه شوند اما امریکا قادر به اعمال 
 هژمون خود نیست. این یکی از مصادیق تغییر در نظم و نظام 
بین الملل کنونی است و این یک فرصت برای امت اسامی و 
جهان اسام است. این رسالت شما علما و اندیشمندان و بزرگان 
جهان اسام را ده چندین برابر سنگین تر می کند. امروز جهان در 
یک پیچ تاریخی تند قرار گرفته و عبور سالم امت اسامی از این 

پیچ سخت رسالت شما بزرگان و علما را سنگین تر کرده است.

سخنگوی دولت:
دولت با ورود غیرقانونی اتباع 

مخالف است
      علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست 
پرسش و پاسخ دانشجویی در دانشگاه شهید بهشتی 
گفت:دولت با ورود غیر قانونی اتباع مخالف است و 
به همین دلیل تلاش می‌کند از ورود غیرقانونی اتباع 
جلوگیری می‌کند.به گزارش تسنیم، او افزود: لایحه سازمان ملی 
مهاجرین را راهی مجلس کرده‌ایم و دو سال منتظر مجلس 
هستیم تا مشخص شود چه امکاناتی باید در اختیار مهاجران 
قانونی قرار بگیرد.جهرمی گفت: فضاسازی گسترده‌ رسانه‌ای علیه 
مهاجران شکل گرفته و نباید در دام آن بیفتیم و در مقابل آن باید 
تاش کنیم به صورت قانونی و هدفمند مهاجران قانونی را 

ساماندهی کنیم.

با ورود دادستانی تهران انجام شد؛
رفع اختلاف شرکت داروسازی 

الحاوی و سازمان غذا و ‎دارو
      دادستان تهران گفت: اختلافات شرکت داروسازی 
الحاوی و سازمان غذا و ‎دارو درخصوص قیمت‌گذاری 
داروها با پیگیری این دادستانی رفع و تولید و عرضه 

۶ قلم داروی مسدودی، از سر گرفته شد.
به گززارش ایسنا، دادستان تهران افزود: مشکلات شرکت داروسازی 
الحاوی که منتهی به قطع دسترسی شرکت مزبور به سامانه فروش 
شده بود؛ با دعوت از مدیران ارشد آن شرکت و سازمان غذا و دارو، 
طی دو جلسه در دادستانی تهران، بررسی و مقرر شد تقاضای 
شرکت داروسازی دایر بر تعدیل قیمت، در کمیسیون مربوطه 
در سازمان غذا و دارو بررسی شود که در نتیجه این اقدام، تعدیل 
قیمت ۶ قلم از کالاها، بررسی و به شرکت داروسازی ابلاغ شد و 
با پذیرش قیمت‌های مصوب، دسترسی شرکت مزبور به سامانه 

فروش نیز مجدداً برقرار شود. 

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

اخبار

امروز در تقویم: هجرت حضرت امام خمینی)ره( از عراق به كویت تحت فشار رژیم بعثی عراق )1357 ش( l آغاز عملیات "ظفر 2" در منطقه كركوک عراق توسط سپاه )1366 ش( l درگذشت استاد "مرتضی خلج اسعدی" محقق و مترجم معاصر )1375 ش(
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گزارش ویژه

تحلیل »جمله« بر وعده‌های اصولگرایان از تورم تک‌رقمی تا دوبی شدن مکُران؛ 

سیاسیون سرخوش و مشام مردم

کمتر از 5 ماه تا روز جمعه 11 اسفند و دو انتخابات مهم مجلس شورای اسلامی 
دوره دوازدهم و مجلس خبرگان دوره ششم زمان باقی مانده و هنوز بازار 
رقابت‌های انتخاباتی گرم نشده و برخی پیش‌بینی‌ها حکایت از نارضایتی مردم 
از ناکامی‌های اقتصادی و دشواری‌های معیشتی دارد و برخی نیز بر این باور 
هستند درصورت استمرار این وضعیت، شاهد انتخاباتی بی‌رمق با مشارکت 

پایین‌ترین میزان مشارکت طی چهاردهه اخیر مواجه خواهیم شد.
بدیهی است ما به‌عنوان فعال رسانه از دولت‌مردان و نمایندگان مجلس توقع 
داریم قدری بیشتر به مشکلات اصلی کشور تمرکز و تلاش کنند رضایت قاطبه 
مردم را که درصد بسیاری از آنان در حوالی خط فقر و فلاکت زندگی می‌کنند و 
فشار زندگی برای آنان به فشاری کمرشکن و خارج از تحمل تبدیل شده است، 

به دست بیاورند.
طی همین چندروزه چند اظهارنظر و پیش‌بینی توسط یک رسانه، یک مدیر 
دولتی و یک  نماینده مجلس هر سه از طیف سیاسی هم‌سو با دولت و اصولگرا 

سرتیتر روزنامه‌ها شد که هم مایه تأسف بود و هم موجب خنده.
نخستین مورد از این دسته، تیتر یک روزنامه کیهان در روز دوشنبه بود که 
 از قول یک استاد دانشکاه یِیل آمریکا ادعا کرد تورم ظرف دو سال در ایران 

تک‌رقمی می‌شود.
در گزارش مبسوط مربوط به این تیتر، استاد دانشگاه مورد نظر که نگاه و نظری 
بسیار نزدیک به احسان خاندوزی و دیگر استادان اقتصاد امام صادقی دارد، با 
توضیحات و ادله و عدد و رقم مدعی می‌شود که بسیاری از مشکلات  اقتصادی 

ایران طی دو سال آینده حل خواهد شد.
 دومین مورد از این دست سردار »حسین دهقان« که دبیر شورای توسعه منطقه 
مکران در سواحل دریای عمران است ادعایی شگفت‌انگیزتر کرد و گفت: 
رییس‌جمهوری از من پرسید این منطقه قرار است به چه چیزی تبدیل شود و 

من پاسخ دادم من اینجا را به »دوبی« و »شانگهای« تبدیل می‌کنم.  
البته ما امیدواریم آقای رییسی این ادعای حسین دهقان را که سابقه نظامی 
دارد و مدیریت موفق اقتصادی بر جایی نداشته و احتمالاً با مفهوم توسعه 
نیز بیگانه است، جدی نگیرد هرچند نمی‌توان این حقیقت را نادیده گرفت که 
چنین ادعاهایی ناخوادآگاه »راهزنِ عقل و تحلیل درست« است و ممکن است 

حتی رییس‌جمهوری را نیز به اشتباه بیندازد.
افزون بر آن، تقریباً هیچ دلیل و مدرک روشنی وجود ندارد و هیچ دورنمای 
روشنی در خصوص اقتصاد کلان ایران دیده نمی‌شود و مشخص نیست دبیر 
شورای توسعه مکران با استناد به کدام دلیل مستند، فکر کرده که می‌تواند 

مکران را به دوبی تبدیل کند ؟  
از آنجایی‌که ما هم در این کشور زندگی می‌کنیم و دل در گروِ این آب و خاک 
داریم، دوست داریم تورم تکرقمی شود و حتی به صفر برسد و مکران هم به 
شاهراه تجارت و گردشگری در منطقه تبدیل شود اما آیا می‌توان با این توهم 

و رویاها، مدیریت کرد ؟    
     در سومین اظهارنظر جنجالی از این دست »حسن نوروزی« نماینده 

اصولگرای مجلس گفت: امروز مناطق حاشیه‌ای هیچ فرقی با شهر ندارد مثلًا 
حکیم‌آباد، شهرآباد رباط‌کریم  و بهارستان مانند تجریش است و آب و برق و 

تلفن و آسفالت دارد.
این نماینده همچنین مدعی شد مردم این مناطق همان تهرانی‌ها هستند که 
به دلیل گرانی اجاره محل زندگی خود را جابه‌جا کردند و تأکید کرد خودم هم 

اول در حاشیه زندگی می‌کردم و بعداً پولدار شدم و خانه خریدم.
اگر متن و محتوای کامل این سخنان را بخوانید متوجه می‌شوید برخی مدیران 
و مسئولان اگر حرفی نزنند و سکوت پیشه کنند، بیش از حرف زدن، خدمت 
می‌کنند چون با این حرف‌ها و سخنان، بیشتر حال مردم را بد می‌کنند. اکنون 
سوال این است که طرح چنین ادعاهای ناصوابی با چه هدفی انجام می‌شود 
آن هم در شرایطی که ضریب پذیرش عمومی از این ادعاها در جامعه بسیار 

پایین است ؟ 
نکته دوم این است که در گذشته مدیران و نمایندگان ادورا گذشته نیز چنین 
ادعاهایی کردند و چنان وعده‌هایی دادند اما گذر زمان ثابت کرد همه این 

وعده‌ها پوچ بود.
نکته مهم دیگر این است که تحلیل شرایط اقتصادی و گفتن از آینده باید 
براساس داده‌های مورد تأیید و قابل سنجش باشد و اگر ما افکار، توهمات 
در  کنیم،  عرضه  پیش‌گویی  و  پیش‌بینی  به‌عنوان  را  خود  آرمان‌های  و 
خوش‌بینانه‌ترین حالت چند صباحی توجه افکار عمومی را به خود جلب 
می‌کند و خیلی زود، مانند شمعی در برابر باد رنگ می‌بازد و آن روز شکاف بین 
باورهای جامعه و حکمرانان بیشتر خواهد شد.نکته آخر این‌که به نظر می‌آید 
این سخنان که از سر آگاهی و تخصص نیست، عموماً از لب و دهان مدیران 
متخصص بیرون نمی‌آید و برعکس، سیاسیون سرخوش و مست از کرسی 
قدرت و شرابِ ثروت، معمولاً چنین ادعاهای بی‌مبنایی را بر زبان می‌رانند و 
این اندازه نمی‌دانند که مشام افکار عمومی را آزار می‌دهند و بعد از گذشت 
زمان و مشاهده نشانه‌های کذب مدعای‌شان، به کسی پاسخ نمی‌دهند مانند 
سرسلسله اصولگرایان جناب غلامعلی حداد عادل که زمانی رییس مجلس بود 
 ادعا داشت ایران را به ژاپن اسامی تبدیل خواهد کرد اما امروز در لاک سکوت 

فرو رفته است. 

ارتش

در رزمایش مشترک پهپادی ارتش انجام شد؛ 

رونمایی از جدیدترین پهپاد ارتش
سخنگوی رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش گفت: در ادامه مراحل اصلی 
رزمایش مشترک پهپادی ارتش، پهپاد کمان ۱۹ برای نخستین بار با انجام 
پرواز به چرخه عملیاتی ارتش وارد و عملیات اخلال هواپایه و اقدامات جنگ 

الکترونیک نیز در حوزه پهپادی با موفقیت اجرا شد.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ علیرضا شیخ اظهار کرد: در ادامه این رزمایش، 
یگان‌های جنگ الکترونیک از نیروهای چهارگانه ارتش روش‌ها و راهکارهای 
جنگ الکترونیک را تمرین و اجرا کردند.وی ادامه داد: عملیات اخلال ارتباطی 
زمین پایه در ارتباط پهپاد با ایستگاه کنترل زمینی و اخلال الکترونیک بر روی 
پهپادهای مهاجم نیروی حمله‌ور و کنترل این پهپادها به منظور جلوگیری 
از نفوذ به منطقه رزمایش از جمله اقدامات صورت گرفته در این بخش از 
رزمایش بود که  توسط نیروهای جنگالی حاضر در منطقه رزمایش تمرین 

شد.سخنگوی رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش افزود: همچنین در این 
مرحله از رزمایش، عملیات اختال در ارتباط پهپادی به صورت هواپایه و 
توسط پهپادهای ابابیل ۴ و کمان ۱۹ با موفقیت اجرا شد.امیر شیخ ادامه داد: 
مقابله با تهدیدات متصور در عملیات پهپادی با استفاده از تجهیزات نوین 
جنگ الکترونیک زمین پایه و هوا پایه و همچنین سامانه‌های خود حفاظتی از 
دیگر اقدامات صورت گرفته در رزمایش مشترک پهپادی ارتش بود.سخنگوی 
رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش با اشاره به عملیات موفقیت آمیز پهپاد 
کمان ۱۹ ارتش در جریان این رزمایش تخصصی خاطرنشان کرد:  پهپاد کمان 
۱۹برای نخستین بار با انجام پرواز رزمی به چرخه عملیاتی این نیرو وارد شد و 
با پرواز از یکی از پایگاه‌های پهپادی ارتش در کشور جنگ الکترونیک و اخلال 

راداری به صورت هوا پایه را با موفقیت انجام داد.

جمله 
سرویس سیاسی

JOMLEH

خبر

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 ایران به دنبال ساخت 
سلاح هسته‌ای نیست

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ایران به دنبال ساخت ساح 
هسته‌ای نیست، تاکید کرد: دستاوردهای فناوری هسته‌ای ایران در 

راستای صلح و خدمت به بشریت است.
به گزارش خبرگزاری مهر، جمعی از میهمانان شرکت‌کننده در سی و 
هفتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسامی از راکتور تحقیقاتی شهید 
فخری‌زاده تهران و آزمایشگاه‌های تولید رادیوداروها در سازمان انرژی اتمی 
بازدید کردند.محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز با سخنرانی در 
جمع میهمانان شرکت‌کننده در سی و هفتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت 
اسامی ضمن عرض تبریک به مناسبت فرارسیدن هفته وحدت و میلاد با 
سعادت پیامبر گرامی اسام )ص( و امام جعفر صادق )ع(، خطاب به آنها 
تصریح کرد: دستاوردهای صنعت هسته‌ای حاصل تلاش دانشمندان جوان، 
متخصص و متعهد ایرانی است.وی افزود: امروز سازمان انرژی اتمی ایران 
یکی از دستاوردهای انقلاب اسامی محسوب می‌شود و فعالیت‌های آن بر 
پایه منویات حضرت امام خمینی )ره( رهبر کبیر و فقید انقلاب اسامی و در 
ادامه با هدایت‌های امام خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی شکل گرفته و 

اکنون تبدیل به یکی از افتخارات ایران بزرگ و حتی جهان اسلام شده است.
معاون رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ایران به دنبال ساخت ساح هسته‌ای 
نیست و همواره انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای را دنبال می‌کند، اظهار داشت: 
جمهوری اسامی ایران بارها اعلام کرده که در استراتژی امنیت ملی خود 
به دنبال ساح هسته‌ای نیست و برنامه‌ای برای آن ندارد. اما بارها شاهد 

بوده‌ایم که آن‌ها با فشارهای فراوان بر تهمت‌های خود اصرار می‌ورزند.
اسلامی با بیان اینکه فناوری هسته‌ای زمینه‌ساز تولید ابزار دقیق صنعتی شده 
است، تصریح کرد: ابزار دقیق صنعتی در حوزه‌های نفت، گاز، پتروشیمی، 
سیمان، فولاد، محصولات سلولزی، محصولات غذایی و … کاربرد دارد 
درحالی که ورود این‌گونه تجهیزات به دلیل تحریم‌ها به کشور ممنوع است 

اما با تلاش متخصصان داخلی توانسته‌ایم، تحریم‌ها را خنثی کنیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: برخی کشورها علاقه داشتندکه 
غنی‌سازی ما را از بین ببرند و وارد حوزه تولید آب سنگین نشویم؛ این در 
حالی است که امروزه مشتقات آب سنگین جزو پیشران‌های صنایع دنیا بوده 
و پایه تولید داروهای نسل جدید محسوب می‌شود. فناوری هسته‌ای تحول 

جدی در سلامت جامعه به‌وجود می‌آورد.
وی تاکید کرد: پیشرفت‌های جمهوری اسامی ایران در این عرصه را باید 
نتیجه تحقیقات درون‌زا و تکیه بر دانش بومی دانست زیرا سایر کشورها نه 

تنها کمکی نکرده‌اند بلکه موانعی نیز به‌وجود آورده‌اند.
اسلامی با اشاره به توافق برجام توضیح داد: شاهد ۲۰ سال مذاکرات سیاسی 
بودیم و سرانجام جمهوری اسلامی ایران با طرف‌های مقابل به توافق رسید 
تا روند پیشرفت فعالیت‌های خود را محدود کرده و کاهش دهیم. اما آن‌ها 
همکاری‌های خود را در چارچوب توافق برجام انجام ندادند و به تعهدات 
خود عمل نکردند درحالی که جمهوری اسامی ایران به شکل یک‌طرفه 
به این پیمان پایبند بوده است. اکنون طرف‌های مقابل طلبکار هستند و با 
عملیات‌های روانی و فشارهای مستمر انتظار دارند، فعالیت‌هایمان را 

محدود کرده و سرعت پیشرفت فناوارانه را کاهش دهیم.
وی اضافه کرد: طرف‌های مقابل نه تنها تحریم‌ها را لغو نکرده‌اند بلکه بر 
تحریم‌ها نیز افزوده‌اند و حتی به سایر کشورها اجازه همکاری با ایران را 
نمی‌دهند.اسامی تاکید کرد: لطف الهی موجب رشد و شکوفایی صنعت و 
فناوری هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران شده و امید است شما نیز با بازدید 
از دستاوردهای صنعت هسته‌ای بتوانید پیام‌رسان حقیقت برنامه هسته‌ای 
ایران در کشور خود و سایر کشورها باشید. ایران در مسیر پیشرفت علم و 
فناوری بوده و به دنبال در اختیار قراردادن دستاوردهای فناورانه به مردم 
عزیز ایران و سایر ملت‌ها هستیم.وی درباره لزوم اجرای سیاست »درهای باز 
و نوآوری باز« و امکان بازدید اقشار و افراد مختلف از توانمندی‌های صنعت 
هسته‌ای بیان کرد: سال‌هاست که با روایتگری‌های ظالمانه، دروغ‌پردازی‌های 
سنگین و سیاه‌نمایی‌های فراوان مواجه هستیم که دشمنان ما در دنیا با کار 
سیاسی و رسانه‌ای به گونه‌ای اذهان را به سمتی هدایت می‌کند که برنامه 
هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران غیرصلح آمیز بوده و مطابق موازین آژانس 
نیست. با امکان بازدید اقشار و افراد مختلف از توانمندی‌های هسته‌ای 

می‌توانیم مقابل دروغ پردازی‌های جهانی، شفافیت ایجاد کنیم.

فراخوان رهبر انقلاب خطاب به کشورهای اسلامی منطقه؛

مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و 
میهمانان کنفرانس وحدت با رهبر انقلاب 

اسلامی دیدار کردند.
به گزارش ایسنا، در خجسته سالروز ولادت 
با سعادت حضرت ختمی مرتبت محمد 
جعفر  امام  حضرت  و  مصطفی)ص( 
صادق)ع(، رهبر انقاب اسامی در دیدار 
مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی، 
از  جمعی  و  وحدت  کنفرانس  مهمانان 
مردم، احساس خطر  قشرهای مختلف 
قدرت‌های زورگو از تعالیم قرآن کریم را 
علت طراحی‌های آنها برای اهانت به این 
کتاب الهی خواندند و با تأکید بر اینکه راه 
مقابله با دخالت آمریکا و قدرت‌های زورگو، 
اتحاد کشورهای اسامی و اتخاذ خط مشی 
واحد در مسائل اساسی است، گفتند: قمار 
عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند 
شرط‌بندی روی اسب بازنده، محکوم به 
باخت است چرا که نهضت فلسطین امروز 
سرزنده‌تر و آماده‌تر از همیشه است و رژیم 

غاصب، رفتنی و در حال مرگ است.
رهبر انقلاب اسامی در این دیدار با تبریک 
عید بزرگ و نورانی میلاد پیامبر اعظم)ص( 
و حضرت امام جعفر صادق)ع(، فهم بشری 
از فهم شخصیت والای آن بزرگوار و زبان بشر 
را از بیان فضائل آن حضرت قاصر دانستند و 
گفتند: خورشید تابان پیامبر اعظم بر گردن 
همه آحاد بشریت حق دارد و همه مدیون 
او هستند چرا که پیامبر همچون طبیبی 
ماهر و حاذق، نسخه معرفتی و عملی علاج 
همه دردهای اصلی مانند فقر، جهل، ظلم، 
بی‌هدفی،  بی‌ایمانی،  شهوات،  تبعیض، 
مفاسد اخلاقی و آسیب‌های اجتماعی را به 

بشر عرضه کرده است.
ایشان با اشاره به ارزشمندی حق حیات نزد 
همه عقای عالَــم به عنوان بالاترین حق 
انسانی، افزودند: خداوند در قرآن می‌فرماید 
پیامبر حیاتی ابدی به شما می‌بخشد که 
سعادت دنیا و آخرت شما را تأمین می‌کند 
آسیب‌پذیر  و  تمام‌شدنی  حیات  این  که 
نیست بنابراین همه، مدیون پیامبر هستیم و 

ایشان بر بشریت حق حیات دارند.
رهبر انقلاب با استناد به آیه‌ای از قرآن کریم، 
راه ادای دِین به پیامبر را »جهاد کامل در راه 
خدا« خواندند و گفتند: معنای جهاد فقط 
جهاد با ساح نیست بلکه جهاد در همه 

میدان‌ها اعم از علم، سیاست، معرفت 
و اخاق مصداق دارد و با جهاد در این 
عرصه‌ها می‌توان ادای دین به آن وجود 

مقدس را تا حد توان انجام داد.
ایشان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی با 
اسام از همیشه آشکارتر است، نمونه‌ای از 
این دشمنی‌ها را اهانت جاهلانه به قرآن 
دانستند و خاطرنشان کردند: یک ابله جاهل 
اهانت می‌کند و یک دولتی، حمایت می‌کند 
که این نشان می‌دهد مسئله صرفاً یک اقدام 

در صحنه و اهانت‌آمیز نیست.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: به آن انسان 
نادان و جاهل کاری نداریم که برای تأمین 
به  را  خود  پرده،  پشت  عناصر  مقاصد 
محکوم  اعدام  و  مجازات‌ها  شدیدترین 
می‌کند، بحث بر سر طراحان این جنایت‌ها 

و کارهای نفرت‌انگیز است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خیال تضعیف 
قرآن با این اقدامات را واهی و موجب افشای 
باطن دشمنان قرآن دانستند و افزودند: 
قرآن، کتاب حکمت و معرفت و انسان‌سازی 
و بیداری است و دشمنی با قرآن، در حقیقت 
دشمنی با این مفاهیم والا است. البته قرآن 
برای قدرتهای فاسد تهدید است چرا که هم 
ظلم را محکوم می‌کند هم انسان زیر ستم را 

که تن به ستم‌پذیری داده، ملامت می‌کند.
ایشان توجیه اهانت به قرآن با ادعاهای 

تکراری، دروغ و غلطی همچون آزادی بیان 
را باعث بی‌آبرویی مدعیان دانستند و گفتند: 
آیا در کشورهایی که به بهانه آزادی بیان اجازه 
اهانت به قرآن داده می‌شود، اجازه تعرض 
به نمادهای صهیونیستی را هم می‌دهند؟ با 
چه زبانی از این روشن‌تر می‌توان اثبات کرد 
که اینها تحت سلطه صهیونیست‌های ظالم، 

جنایتکار و غارتگر دنیا هستند.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان 
با اشاره به مناسبت هفته وحدت، سران 
و  اسامی  کشورهای  سیاستمداران  و 
صاحبنظران و نخبگان جهان اسام را به 
تفکر بر روی این پرسش فراخواندند که 
»دشمن اتحاد کشورهای اسامی کیست و 
اتحاد مسلمانان به چه کسانی ضرر می‌زند 
و مانع دست‌درازی و غارتگری و دخالت‌های 

آنها می‌شود؟«
ایشان با تأکید بر اینکه اتحاد کشورهای 
شمال  و  آسیا  غرب  منطقه  در  اسامی 
آفریقا مانع دزدی، زورگویی و دخالت‌های 
آمریکا خواهد شد، گفتند: امروز آمریکا به 
کشورهای منطقه ضربه سیاسی و اقتصادی 
می دزد، داعش  را  نفت سوریه  می‌زند، 
ظالم و وحشی و خونخوار را در اردوگاههای 
خود محافظت و نگهداری می‌کند تا در روز 
نیاز دوباره به میدان بیاورد و در امور کشورها 
دخالت می‌کند، اما اگر همه متحد باشیم و 

ایران، عراق، سوریه، لبنان، عربستان، مصر، 
اردن و کشورهای حاشیه خلیج فارس خط 
مشی واحدی را در مسائل اساسی و کلی 
اتخاذ کنند، قدرت‌های زورگو نمی‌توانند و 
جرأت نمی‌کنند در امور داخلی و سیاست 

خارجی آنها دخالت کنند.
ما  افزودند:  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
همچنان‌که بارها گفته‌ایم هیچ‌کسی را به 
جنگ و اقدام نظامی تشویق نمی‌کنیم و از 
آن اجتناب هم می‌کنیم، بنابراین دعوت 
به با هم بودن و اتحاد ،برای جلوگیری 
از جنگ‌افروزی آمریکا است چرا که آنها 
جنگ‌های  همه  و  می‌کنند  جنگ‌افروزی 

منطقه عامل خارجی دارد .
ایشان تعمق همه سران و شخصیت‌های 
جهان اسام بر روی مسئله حیاتی اتحاد 
را ضروری خواندند و در خصوص مسئله 
مستمر  جنایت‌های  یعنی  منطقه  دیگر 
رژیم صهیونیستی، گفتند: امروز این رژیم نه 
فقط از جمهوری اسامی ایران بلکه از همه 
کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه 

و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است.
و  کینه  این  علت  اسامی  انقاب  رهبر 
عصبانیت را ممانعت کشورها در برهه‌های 
مختلف از تحقق هدف آنها یعنی غصب 
نیل تا فرات خواندند و افزودند: آنها سرشار 
از کینه و غیظ هستند البته به تعبیر قرآن که 

می‌گوید »خشمگین باشید و از این خشم 
بمیرید« آنها در حال مرگ هستند و به یاری 
پروردگار این آیه درباره رژیم غاصب در حال 

تحقق است.
ایشان مسئله فلسطین و غصب و بیرون 
از خانه‌های خود و شکنجه  راندن ملتی 
اولِ چند ده سال  و کشتار آنها را مسئله 
اخیر دنیای اسام خواندند و تأکید کردند: 
نظر قطعی جمهوری اسامی این است 
دولت‌هایی که قمار عادی‌سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار 
دهند، ضرر خواهند کرد چرا که این رژیم 
رفتنی است و آنها در حال شرط‌بندی روی 

اسب بازنده هستند.
جوانان  خامنه‌ای،  آیت‌الله  حضرت 
فلسطینی و نهضت ضد غصب و ضد ظلم 
نشاط‌تر  با  سرزنده‌تر،  امروز  را  فلسطین 
گفتند:  و  دانستند  همیشه  از  آماده‌تر  و 
ان‌شاءالله این نهضت به نتیجه خواهد رسید 
و همچنان‌که امام بزرگوار از رژیم غاصب به 
سرطان تعبیر کردند، این رژیم به دست خودِ 
مردم فلسطین و نیروهای مقاومت در کل 

منطقه ریشه‌کن خواهد شد.
ایشان در پایان ابراز امیدواری کردند که امت 
اسلامی با عنایت پروردگار بتواند با سربلندی 
و شرافت و رفعت از استعدادهای بی‌نظیر 
طبیعی و انسانی خود استفاده حداکثری کند.
در  جمهور  رئیس  دیدار  این  ابتدای  در 
سخنانی با اشاره به مجاهدت‌های پیامبر 
اکرم)ص( برای ساختن انسان و جامعه 
مبتنی بر »توحید« و »عدالت«، ایستادگی در 
برابر دشمنی‌ها و همچنین مقاومت در راه 
هدف را از مهمترین آموزه‌های پیامبر اعظم 
برشمرد و گفت: انسجام جهان اسام بر 
محور اندیشه وحدت و مقاومت و نفی تکفیر 
و سازش، نویدبخش شکل‌گیری تمدن نوین 

اسلامی خواهد بود.
به ظهور  اشاره  با  رئیسی  ابراهیم  سید 
جلوه‌های نصرت و هدایت الهی در تجربه 
انقلاب اسامی ایران، اتکاء به خدا و اعتماد 
به مردم و بهره‌مندی از مزیت‌های نسبی 
جهان اسام را عوامل پیشرفت و پیروزی در 
برابر اراده بدخواهان دانست افزود: سازش 
بعضی دولت‌ها با رژیم صهیونیستی برای 
آنها امنیت‌ساز نخواهد بود چرا که این رژیم 
رو به زوال، و پیروزی مقاومت، نزدیک است.
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اقتصادی

در استمرار اقدامات خداپسندانه و ایفای مسوولیت اجتماعی؛

بیست و پنجمین مدرسه شهدای 
بانک مسکن در زنجان افتتاح شد

اجرای طرح کارت هوشمند 
همراه بانکی تا 2 ماه آینده

صفحه 04

صفحه  04

بانک
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مدیر عامل بانک توسعه تعاون: 
نظام بانکی نقطه قوت 
جمهوری اسلامی است

 اهدای کمک‌های مؤمنانه 
بانک سینا به افراد نیازمند 

حومه استان تهران

اخبار /

صفحه 04

 پیشنهاد صندوق توسعه ملی برای جبران
نوسانات بودجه‌ای از درآمدهای نفتی

در مراسم تجلیل از رتبه‌های برتر کنکور درآمل به همت »هلدینگ هونام« مطرح شد؛

 »سرمایه انسانی« مهم‌ترین سرمایه 
هر جامعه‌ای است

 تحول نگاه‌ها به
 تامین مالی از طریق 
بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس گفت: امیدواریم بازار سرمایه‌گذاری حرفه‌ای بتواند نقش خوبی را در تامین مالی پروژه‌ها انجام دهد. 
این بازار در بسیاری از کشورها وجود دارد و سرمایه‌گذاران حرفه‌ای در آن ساماندهی شده‌اند. مجید عشقی رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار در مراسم رونمایی از بازار سرمایه‌گذاری حرفه‌ای بیان کرد: یکی از مشکلات کنونی اقتصاد، تامین مالی 
بنگاه‌ها بویژه پروژه های ناتمام است. اقتصاد ما عادت کرده در تنگناهای مالی سراغ سازوکار بانک‌ها برود. وی افزود: فرصت 
مناسبی است که بازار سرمایه بتواند سهم تامین مالی را افزایش دهد که این کار نیازمند طیف جدیدی از ابزارها است. بازار 
سرمایه از ظرفیت بالایی برای افزایش سهم تامین مالی اقتصاد برخوردار است. عشقی گفت: ابزارهای مورد نیاز برای تامین 
مالی ریسک‌های متفاوتی دارد، از جمله اینها تامین مالی پروژه ها است و لازم بود بازار جدیدی برای این دسته از تامین مالی 
ها ایجاد شود. امیدواریم بازار سرمایه‌گذاری حرفه‌ای بتواند نقش خوبی را در تامین مالی پروژه‌ها انجام دهد. این بازار در 
بسیاری از کشورها وجود دارد و سرمایه‌گذاران حرفه‌ای در آن ساماندهی شده‌اند. وی گفت: یکی از مزایایی پذیرش پروژه‌ها در 

بازار سرمایه ارائه گزارشات ماهانه به صورت مستمر است و هیات مدیره باید به افکار عمومی پاسخگو باشند

سقف قیمت ارزی 
واردات کالاهای 

اساسی و نهاده‌های 
کشاورزی تعیین شد

کالاهای  واردات  ارزی  قیمت‌   
بخش  نهاده‌های  و  اساسی 
کشاورزی منتهی به ابتدای مهر ماه ۱۴۰۲ 

تعیین شد.
به گزارش از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت 
جهاد کشاورزی، سرپرست دفتر خدمات 
بازرگانی و تجارت خارجی معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
از تعیین قیمت‌ ارزی واردات کالاهای 
اساسی و نهاده‌های بخش کشاورزی 
منتهی به ابتدای مهر ماه ۱۴۰۲ خبر 
داد و گفت: مطابق روال اعلامی دفتر 
خدمات بازرگانی )تجارت خارجی( و 
به جهت ایجاد شفافیت و مشارکت 
بخش خصوصی و دستگاه‌های نظارتی 
و مرتبط، از ابتدای سال ۱۴۰۲ جلسات 
بررسی و تعیین قیمت‌های ارزی واردات 
بخش  نهاده‌های  و  اساسی  کالاهای 
کشاورزی با حضور دستگاه‌های نظارتی، 
نمایندگان بخش خصوصی و مدیران 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 

کشاورزی و گمرک تشکیل شده است.
میثم جاهدی افزود: نظر به برگزاری 
نشست هم‌اندیشی بررسی مشکلات 
واردکنندگان و بررسی قیمت‌های ارزی 
واردات کالاهای اساسی و نهاده‌ها با 
خصوصی  بخش  نمایندگان  حضور 
)انجمن غات، اتحادیه وارد کنندگان 
نهاده‌های دام و طیور، انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی ایران، انجمن صنفی 
کارخانجات صنایع روغن‌کشی، انجمن 
صنفی کارفرمایی تولید و تامین روغن و 
چربی‌های خوراکی ایران(، دستگاه‌های 
کشور،  کل  بازرسی  )سازمان  نظارتی 
سازمان حراست، دفتر بازرسی و نظارت 
بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی 
و ...( و مدیران معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی و گمرک پس از 
استماع نظرات و دریافت پیشنهادات، 
با نظر معاون توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی مبنی بر تداوم روال 
بخش  نظر  مطابق  قیمت‌گذاری 
خصوصی فعال در زمینه تامین‌ کالاهای 
اساسی و نهاده‌ها ضمن موافقت با نظر 
آن بخش‌ها جهت تسهیل ورود کالا به 
کشور، قیمت‌های مصوب جهت درج 
در سیستم ثبت سفارشات به شرح زیر 

اعلام شد.
وی اظهار داشت: با توجه به این که 
بررسی قیمت‌های جهانی و تعیین 
سقف قیمتی در طول هر ماه در دفتر 
خدمات بازرگانی به صورت مستمر 
انجام می‌پذیرد، قیمت‌های اعلامی 
که بالاتر از نُــرم جهانی بوده‌اند که در 
شرایط  بررسی  و  بازار  رصد  صورت 
امکان تعدیل خواهند داشت، انتظار 
وزارت جهاد کشاورزی و معاونت توسعه 
بازرگانی به عنوان متولی سفره مردم، 
حُسن استفاده و همکاری مناسب بخش 
خصوصی از فضای تعاملی با بخش 
دولتی و بهره‌گیری از فضای اقتصادی 
جهت تامین به موقع و مناسب کالا برای 

کشور است.

  

معاون وزیر صمت:
ایمیدرو از حضور 

شرکت‌های 
خصوصی در 

توسعه زنجیره فولاد 
استقبال می‌کند

معاون وزیر صمت گفت که از   
شرکت‌های  حضور  افزایش 
خصوصی در توسعه زنجیره‌های فولاد و 
هدف  با  معدنی  محصولات  دیگر 
افزایش سهم این حوزه از اقتصاد در 
تولید ناخالص داخلی استقبال می‌کنیم.
به گزارش از سازمان توسعه و نوسازی 
ایران  معدنی  صنایع  و  معادن 
)ایمیدرو(، "محمدرضا موثقی نیا" با 
حضور در شرکت‌های فولادکار الوند 
و لوکوموتیو مپنا تصریح کرد: برخی 
طرح‌های بزرگ و ملی معدن و صنایع 
معدنی و حوزه های زیربنایی از سوی 

مقامات نظام رصد و پیگیری می‌شود.
همکاری‌های  توسعه  خواهان  وی، 
تولیدکنندگان  با  بزرگ  شرکت‌های 
تجهیزات صنایع معدنی شد و گفت: 
اگرچه این ارتباط از گذشته وجود داشته 
است، اما همچنان توانمندی هایی 
نزد تولیدکنندگان تجهیزات و قطعات 
هست که باید بیشتر مورد استفاده قرار 

گیرد.
افزود:  ایمیدرو  عامل  هیات  رییس 
شرکت‌های فعال در بخش معدن و 
صنایع معدنی به طور طبیعی با بخش 
ریلی ارتباط کاری دارند و این امر نیازمند 

افزایش سطح همکاری ها است.
معاون وزیر صنعت معدن و تجارت 
با اشاره به برنامه‌های وزارت صمت 
ساختار  از  بهره‌گیری  در  ایمیدرو  و 
هوشمندسازی بخش معدن و صنایع 
معدنی تاکید کرد: هوشمندسازی در 
معادن و صنایع معدنی از مهم‌ترین 
ارکان اجرای برنامه‌های توسعه‌ای پیش 

رو است.
وی با بیان اینکه قبل از این اقدامات 
مناسبی در شرکت‌های بزرگ آغاز شده 
است، اما امروزه افزایش استفاده از نسل 
چهارم تکنولوژی، از عوامل ضروری 
پیشرفت و توسعه این بخش و یکی از 
عوامل افزایش جایگاه معدن و صنایع 

معدنی در اقتصاد است.

 J O M L E H N E W S P A P E R

در مراسمی به میزبانی مرکز آموزش و علمی 
-کاربردی فذا و با حضور فرماندار و معاون 
سیاسی فرمانداری ویژه آمل، حاج آقا اردشیر 
مدیریت هلدینگ هونام )مجموعه فولادین 
ذوب آمل(، معاون متوسطه اداره آموزش و 
پرورش آمل، مدیران مرکز علمی کاربردی فذا 
و دیگر مدعوین از رتبه‌های برتر کنکور مدارس 
تیزهوشان و دیگر مدارس شهرستان آمل در 3 

نوبت تجلیل به‌عمل آمد.

یکی از تکالیفی که در چند سال اخیر از سوی • 
حاج آقا اردشیر داشتیم این بود کسی به‌خاطر 

نداشتن پول از درس و تحصیل، باز نماندَ
دراین مراسم مهندس حسام اردشیر قائم‌مقام 
هلدینگ هونام با خیرمقدم به فرهیختگان و 
چهره‌های شاخص شهری و کشوری گفت:  ما 
افتخار داریم همشهری شما عزیزان هستیم 
و امیدواریم سال تحصیلی جدید خود را با 

موفقیت شروع کنید.
وی ادامه داد: کشورهای مختلف می‌آیند قدرت 
خود را به شیوه‌های گوناگون به هم نشان 
می‌دهند و کلید واژه‌ای که به دانایی، دارایی و 
بینایی ختم می‌شود، علم و دانش است که شما 

مصداق آن هستید.
مهندس اردشیر خاطرنشان کرد:  علم و عالم 
است که می‌تواند جامعه را حرکت دهد و نیاز 
است در حوزه نیروی انسانی بیشتر کار کنیم زیرا 
خیلی وقت‌ها نیروی انسانی مدیر است و کار را 

مدیریت می‌کند.
مهندس اردشیر یادآورشد : فرد برای این‌که 
عالم خوبی شود باید پدر واقعی، پدر علمی 
و پدر اقتصادی داشته باشد؛ یکی از تکالیفی 
که در چند سال اخیر از سوی حاج آقا اردشیر 
داشتیم این بود که مبادا کسی به خاطر نداشتن 
پول درس نخواند و به اندازه خودمان هر کاری 

ممکن بود، انجام دادیم.
وی گفت: ما باید به عزیزانی مثل شما امید 
دهیم که در این کشور ظرفیت‌های بسیاری 
وجود دارد و 7 درصد منابع دنیا در ایران وجود 
دارد و نیاز می‌رود بهره‌برداری درستی داشته 

باشیم. 
قائم‌مقام هلدینگ هونام عنوان داشت: تا 
موقعی که فکر کنیم کسی دیگر کار برای‌مان 
انجام می‌دهد کار ناتمام زیاد می‌شود و به‌عنوان 
نمونه در شهرک صنعتی کارخانه‌هایی داریم که 
کارخانه ساختند، وام گرفتند و درب آن را بستند.
مهندس اردشیر خاطرنشان کرد: دانشگاه علمی 
کاربردی در این مکان داریم زیرا نیاز به همه 
حرفه‌ها داریم ولی بنیاد ما وظیفه دارد کسانی 
که ظرفیت و استعداد لازم را دارند، شناسایی و 

جذب کند و آنان را کنار خود داشته باشد.
مهندس حسام اردشیر ادامه داد: اگر بتوانیم 
سالی 100 نفر جذب و ماهی 2 میلیون تومان 
به‌صورت ماهانه به این عزیزان کمک‌هزینه 
پرداخت کنیم، آخر سال اگر نمرات خوبی 

بگیرند تشویق می‌شوند و پاداش می‌گیرند و 
سال به سال اضافه می‌شود و بعد 5 سال حداقل 
500 نخبه داریم که همدیگر را می‌شناسیم و 
گروه قوی داریم که برای این شهرستان می‌توانند 
مثمرثمر باشند زیرا اگر قرار است این شهر و 
کشور نیرو داشته باشد ما باید آینده را تربیت و 

ترسیم نماییم.
وی اشاره کرد: شما ذخیره‌های این کشور هستید 
و هرچقدر راز و نیاز و عبادت داشته باشید اثرات 
و برکات آن را در زندگی خود خواهید دید و 
ضرورت دارد قدر خودتان را بدانید و خودتان 

این جمع را مدیریت نمایید.
وی در پایان خاطرنشان کرد: دبیرخانه بنیاد 
جذب و پرورش نخبگان در خدمت شما است 
و امیدوارم در مدارج بالاتر شاهد درخشش شما 
باشیم و این مجموعه در زمانی هایی که نیاز 

دارید کمک کارتان گردد.

قدردانی از همت والای مدیریت مجموعه • 
فولادین ذوب آمل در مسئولیت اجتماعی

دکتر ذات‌الله زارعی فرماندار ویژه آمل دراین 
مراسم با قدردانی از همت والای حاج‌آقا اردشیر 
در حوزه‌های مختلف مسئولیت اجتماعی گفت: 
این جمع در راستای تجلیل از جوانانی است 
که به‌عنوان نخبه در عرصه اجتماعی فعالیت 
هر  در  سرمایه  مهم‌ترین  اصولًا  و  می‌کنند 
جامعه‌ای سرمایه انسانی است و هر جامعه‌ای 
که به این مهم درست توجه کند آن جامعه 
موفق خواهد شد و در مسیر تعالی قرار می‌گیرد.
وی ادامه داد: مجموعه فذا در حوزه‌های تولید 
و صنعت، درمان، علم‌اندوزی، نخبه‌پروری، 
که  دارد  جدی  ورود  و...  اجتماعی  مسئولیت 
قدردان زحمات و همت والای خانواده بزرگ 

اردشیر هستیم.
وی اشاره کرد: این کارها بسیار ارزنده است که از 
سوی مجموعه فذا انجام می‌گردد و اگر بخواهیم 
کنیم نخبگان و  رده‌بندی  را  انسانی  سرمایه 
دانشجویان در رده‌های عالیه آن طیف قرار 
می‌گیرند چرا که رشد و بالندگی جامعه در گرو 
همین قشر است که می‌تواند خود را نشان دهد.

وی تاکید کرد: مجموعه فذا در حوزه نخبه‌پروری 
خیلی خوب ورود کرده است که از بنیاد جذب 
و پرورش نخبگان تشکر می‌نمایم بسیار خوب 
تاش می‌کنند که در حوزه جلوگیری از فرار 
مغزها خیلی‌ها فقط حرف می‌زنند اما مجموعه 
فذا در حوزه جذب نخبگان اقدامات ارزنده‌ای 

انجام داده است.
فرماندار ویژه آمل تأکید کرد: امروز ایادی 
استکباری به‌دنبال تهی کردن جامعه از نخبگان، 
و  هستند  کشور  تجزیه  و  فرهنگی  استحاله 
مهم‌ترین ابزاری که آنها به دنبالش هستند 

بحث استحاله فرهنگی است. 

با اهتمام هولدینگ هونام، بنیاد حمایت از • 
نخبگان شکل گرفت

 در ادامه مراسم علی‌نسب مدیر مرکز تیزهوشان 
آمل گفت: به‌عنوان مدیر مرکز تیزهوشان تمام 
دغدغه‌ام این است دانش‌آموزان ما اینقدر 
تلاش می‌کنند چگونه می‌توانیم آن‌ها را تقدیر 
و حفظ نماییم که خوش‌بختانه با مجموعه 
فذا روبه‌رو شدیم و فراتر از حس مسئولیت 

اجتماعی همراه هستند.
تمام  فذا  مجموعه  عزیزان  داد:  ادامه  وی 
تلاش‌شان این است به جوانان ما این باور را 
بدهند که قدرشان را می‌دانند و برای این مرز 
و بوم عزیز هستند و این تلاش‌ها به همت 
انسان‌هایی است که با استقبال فراوان پذیرفتند 
و مهندس حسام اردشیر بسیار پیگیر هستند و 

این باعث افتخار می‌باشد.
مدیر مرکز تیزهوشان آمل  گفت: ضرورت دارد 
از عزیزترین فرزندان این کشور حمایت کنیم زیرا 
وقتی چیز گران‌بهایی داریم باید از آن به‌درستی 
حمایت نماییم که سبب اتفاقات درخشانی 
خواهد گردید زیرا این‌ها گران‌بهاترین جواهرات 

هستند.
علی‌نسب یادآورشد: حواسمان به نیروی انسانی 
و نخبگان باشد و ای کاش افرادی مسئولیت 
دارند برای حفظ این جوانان گام برداند و در 
کنارش افراد بزرگی پیدا می‌شوند در راستای 
دغدغه و مسئولیت اجتماعی وارد می‌شوند و 
گام‌های ارزنده‌ای برمی‌دارند که با اهتمام حاج 
آقا اردشیر، بنیاد حمایت از نخبگان شکل گرفت 
تا دغدغه‌های نخبگان عزیز رفع گردد که مایه 

مسرت و خوشبختی است.
وی اضافه کرد: زمانی حسرت بنیاد خیریه 
نخبگان شهرهای دیگر را می‌خوردیم و امروز 
مژده بزرگی در این شهر است که بنیاد حمایت 

نخبگان در این شهر تشکیل گردید.
گفتنی است در سه مرحله مجموعاً ۷ میلیارد 
به  هدیه  تومان  میلیون   ۷۰۰ معادل  ریال 
دانش‌آموزان برتر کنکوری آملی اهدا و تحت 

پوشش بورسیه این هلدینگ قرار گرفتند.

   چهارشنبه
    12 مهر 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1623

افتتاح فاز اول بیمارستان 
دیجیتال با استانداردهای 
 جهانی توسط مدیرعامل 

بانک ملی ایران

مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت بانک 
مرکزی گفت: طرح کارت هوشمند همراه 
بانکی ) کهربا ( که به »تراکنش‌‎های حضوری 
بدون کارت« معروف است، با هدف ارتقای 
استانداردهای امنیتی شبکه پرداخت کشور 
تا 2 ماه آینده آماده خدمت‌‎رسانی به مردم 

خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط 
عمومی بانک مرکزی، محمدرضا، مانی یکتا 
اظهار کرد: در حال حاضر 9 بانک در شبکه 
بانکی کشور تمام تغییرات لازم برای اجرای 
پروژه کهربا را عملیاتی کرده‎اند همچنین از 
تعداد ۱۲ شرکت پرداخت نیز  ۸ شرکت این 
ظرفیت ها را فعال کردند. در همین لحظه‌ی 
گزارش نیز حدود 70 هزار پایانه فروشگاهی 
از  غیرتماسی  تراکنش‎های  انجام  ظرفیت 
طریق برنامک های موبایل را دارند و دو 
برنامک هوشمند تلفن همراه نیز فعالسازی 
شده است و آماده ارائه خدمت به مردم 

هستند.
مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت بانک 
مرکزی افزود: در تلاشیم که حدقل با 30 تا 40 
درصد ظرفیت شبکه پذیرندگی کشور یعنی 
بیش از ۲.۵ میلیون پایانه فروشگاهی این 

خدمت را به مردم ارائه دهیم. 
‌یکتا ادامه داد: این پروژه از اولویت بسیار 
و  است  برخوردار  مرکزی  بانک  در  بالایی 
برنامه ما این است که تا دو ماه آینده ظرفیت 
پذیرندگی شبکه کشور را به حد قابل قبولی 
برسانیم که هموطنان بتوانند در اکثر نقاط 
تجاری و حداقل مراکز استانها از این خدمت 

استفاده کنند.
بر نظام‌های پرداخت  اداره نظارت  مدیر 
بانک مرکزی، هدف‎گذاری اصلی پروژه مذکور 
ارتقای استانداردهای امنیتی شبکه پرداخت 
کشور و کارت های بانکی در اختیار مردم 
عنوان کرد و افزود : در این روش باتوجه به 
عدم نیاز به حضور فیزیک کارت در زمان 
انجام تراکنش‎های حضوری، مخاطره کپی 

شدن کارت بانکی تقریباً از بین می‎رود.
وی با بیان اینکه امنیت پرداخت با اخذ اثر 
انگشت مشتری طی چندین مرحله روی 
برنامک هوشمند امنیت تا حد قابل ملاحظه 

ای افزایش می یابد، ‌تصریح کرد: عاوه 
بر این تراکنش نیز از آخرین استاندارهای 
امنیتی روز برخوردار است و روی برنامک 
هوشمند چندین کارت به صورت الکترونیکی 
و غیرحضوری امکان استفاده دارد، این ویژگی 
ها موجب جذابیت هرچه بیشتر این روش 
پرداخت می شود. در عین حال باتوجه به 
افزایش ایمنی که اتفاق می افتد، این امکان 
فراهم است که مشتری خود انتخاب کند که 
تراکنش از مبلغی پایین تر بدون رمز کارت و 

تنها با اثر انگشت خود مشتری انجام شود.
بر نظام‌های پرداخت  اداره نظارت  مدیر 
کهربا  پروژه  درخصوص  مرکزی  بانک 
عنوان کرد: کماکان این پروژه با استفاده از 
کارت های صادر شده در شبکه بانکی کشور 
فعالیت خواهد کرد ولی در این پروژه برای 
انجام تراکنش خرید نیازی به همراه داشتن 
پایانه  کنار  در  و  فروشگاه  در  کارت  فیزیک 
فروشگاهی نیست، بلکه تلفن همراه هوشمند 
با ایمن‎ترین روش کارت در آن مجازی سازی 
شده است و این امکان را دارد که به صورت 
غیرتماسی با پایانه فروشگاهی تعامل برقرار 

کند و تراکنش خرید را انجام دهد.
این مقام مسئول بانک مرکزی درخصوص 
چگونگی و روند انجام تراکنش با این شیوه 
پروژه کهربا مشتریان  خاطرنشان کرد: در 
یک بار نسبت به فعالسازی و نصب یکی 
از برنامک های حوزه پرداخت اقدام می 
کنند که در این باره اطلاع رسانی لازم انجام 
خواهد شد، کارت های بانکی خود را بر روی 
این برنامک ثبت می کنند و البته این کار تنها 
یک بار انجام می شود. سپس در هر تراکنش 
خرید، مشابه تراکنش های خرید کارتی دیگر، 
بر روی پایانه فروشگاهی مبلغ تراکنش درج 
می شود، بعد از تأیید مبلغ توسط پذیرنده، 
تلفن همراه هوشمند که کارت بر روی آن 
ثبت شده است به صورت غیرتماسی در کنار 
پایانه قرار می گیرد و بلافاصله عملیات تأیید 
تراکنش آغاز می شود و رسید الکترونیکی بر 
روی تجهیز پایانه فروشگاهی و نیز برنامک 

هوشمند در اختیار مشتری قرار می گیرد.
وی در ادامه با اشاره به برخی اخبار منتشر 
شده در فضای رسانه ای کشور مبنی تجمیع 
کارت های بانکی در یک کارت یا جایگزینی 
کارت هوشمند ملی بجای کار بانکی تاکید 
کرد: بانک مرکزی هیچ‎گونه برنامه ریزی 
برای استفاده از کارت هوشمند ملی در شبکه 
پرداخت کشور ندارد چراکه به لحاظ فنی این 
موضوع امکان پذیر نیست و دلیل اصلی 
نیز تفاوت های ساختاری جدی و البته عدم 
انطباق ظرفیت های تراشه کارت هوشمند 
ملی با استانداردهای بین المللی شبکه های 

پرداختی کارتی است.

JOMLEH



صندوق توسعه ملی براساس سیاست‌های 
برنامه ششم توسعه و اقتصاد مقاومتی برای 
تسهیم سهم‌ها )سهم صندوق توسعه ملی، 
سهم دولت و سهم شرکت ملی نفت( دو 

پیشنهاد را مطرح کرده است.
به گزارش روابط عمومی صندوق توسعه 
ملی، سیاست‌های برنامه ششم توسعه و 
همچنین اقتصاد مقاومتی سهم صندوق 
توسعه ملی، دولت و شرکت ملی نفت را از 
درآمدهای نفتی مشخص کرده است. بر این 
اساس سهم صندوق توسعه ملی افزایشی 
است و سالانه باید دو واحد درصد افزایش 
یابد. اما در آن سو سهم دولت با هدف 
کاهش وابستگی بودجه به نفت کاهشی 
است که این کاهش باید سالانه محقق شود. 
صندوق توسعه ملی با پذیرش قاعده بالا 
بعنوان قاعده اصلی، یک قاعده فرعی هم 

برای تسهیل کار دولت مطرح کرده است.
از آنجا که دولت به یک رقم ثابت بودجه‌ 
نیاز دارد و باید یک مبلغ ثابتی برای سهم 
دولت از درآمدهای نفتی تعیین ‌شود، اگر 
این رقم ثابت از محل ورودی همان سال 

تامین شد که محلی برای بحث وجود ندارد. 
اما اگر رقم مذکور بیشتر یا کم‌تر از محل ورود 
همان سال شد، صندوق پیشنهادی دارد که 

قاعده دوم نام دارد.
پیشنهاد برای قاعده دوم ) یا همان قاعده 
فرعی( صندوق از این قرار است که اگر 

مبلغ سهم دولت از صادرات نفت کمتر از 
15 میلیارد دلار بود، یعنی دولت با کسری 
صورت  این  در  می‌شود،  مواجه  بودجه 
صندوق توسعه ملی مبلغی را تا رسیدن 
به 15 میلیارد دلار در قالب وام به دولت 
می‌دهد. ولی اگر  سهم دولت بیش از 15 
میلیارد دلار بود، دولت موظف است مبلغ 
اضافه را به عنوان تسویه طلب به صندوق 

توسعه ملی بازگرداند.
ملی  توسعه  صندوق  پیشنهاد  در  الته   
یک نکته مهم هم وجود دارد که همه‌ی 
درآمدهای نفتی ابتدا وارد صندوق شود؛ تا 
صندوق توسعه ملی بتواند سرمایه‌گذاری 
کرده و سهم دولت را از محل درآمدهای 
سرمایه‌گذاری و یا اصل منابع خود واریز کند. 
باید به این نکته نیز توجه شود که تبدیل 
درآمدهای نفتی در هر مقطعی با چالش‌ها 
و اماواگرهایی توسط بانک مرکزی روبه‌رو 
است، بنابراین در صورتی که حتی صندوق 
توسعه ملی وظیفه تسهیم بالنسبه این 
درآمدها را داشته باشد، سازوکار، همانی 
است که تا کنون در بانک مرکزی انجام 

می‌شده و این موضوع به چرخش یا تراکنش 
ارتباطی  توسعه ملی  منابع در صندوق 

ندارد.
موضوع اصلی در این مهم، بحث وابسته 
کردن بودجه به چند متغیر از جمله مقدار 
فروش نفت، مبلغ فروش نفت، زمان 
تسعیر ارز و... است که در پیشنهادی که از 
سوی کمیسیون تلفیق ارائه شده، راهکاری 
برای پوشش متغیرهای مذکور پیش‌بینی 
نشده بود، به همین دلیل این ماده برای 
بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم برگشت تا پایدارسازی بودجه محقق 

شود.
مجلس  رئیس  گزارش،  این  اساس  بر 
شورای اسامی، یکشنبه نهم مهرماه و در 
پنجمین روز از جلسات علنی مجلس، برای 
ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق 
در خصوص جزئیات لایحه برنامه هفتم 
توسعه ماده 14 لایحه برنامه که مربوط به 
درآمد نفت و گاز است را جهت اصلاح به  
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه ارجاع 

داد.

 پیشنهاد صندوق توسعه ملی برای جبران
نوسانات بودجه‌ای از درآمدهای نفتی

یادداشت

اقتصادی 04Economy

اخبار

اهدای کمک‌های مؤمنانه بانک 
سینا به افراد نیازمند حومه 

استان تهران
     به مناسبت فرارسیدن هفته وحدت، بانک سینا کمک‌های 
مؤمنانه خود را در قالب بسته‌های معیشتی به ساکنان 

مناطق کم‌برخوردار حومه تهران اهدا کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، همزمان با فرارسیدن 
هفته وحدت و در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری در 
خصوص اجرای رزمایش همدلی و اعطای کمک مؤمنانه به اقشار 
نیازمند و کم‌برخوردار جامعه، بانک سینا همانند ادوار گذشته، بسته‌های 
معیشتی و حمایتی خود را به افراد ساکن در مناطق کم‌برخوردار، اهدا 
کرد. بر اساس این گزارش، این بسته‌ها شامل برنج ایرانی، روغن، چای، 
رب گوجه‌فرنگی، ماکارونی، انواع حبوبات، قند و شکر است که از طریق 
گروه جهادی شهدای مدافع حرم در حومه شهرستان رباط‌کریم، بین 

نیازمندان توزیع شد.
گفتنی است بانک سینا همواره در جهت ایفای مسئولیت‌های اجتماعی 
فعالیت‌های متعددی از جمله توزیع بسته‌های معیشتی، احداث و 
نوسازی مدارس، اهدای ده‌ها آمبولانس به مراکز بهداشتی و درمانی 
کشور، تهیه و ارسال تجهیزات پزشکی مربوط به بیماری‌های خاص و... 

انجام داده است.

  

مدیرعامل هلدینگ توسعه فناوری اطلاعات 
گردشگری ایران خبر داد:

اتمام پروژه ساخت دیتاسنتر 
بانک گردشگری

       طراحی و ساخت مرکز داده )DATA center( ساختمان 
فرهنگ بانک گردشگری با تلاش مهندسان و متخصصان 
شرکت هلدینگ توسعه فناوری اطلاعات گردشگری 

ایران طبق استانداردهای روز دنیا به پایان رسید.
مدیرعامل هلدینگ توسعه فناوری اطلاعات گردشگری ایران با بیان 
این مطلب اظهار داشت: پروژه مذکور یک مرکز داده با سطح امنیتی 
Tire3« 3« است که در صورت لزوم با طراحی و ساخت این مرکز داده 
با در نظر گرفتن اصل جداسازی فضا قابلیت ارتقاء به سطح امنیتی 4 
»Tire4« را دارد. مهران مظفری‌مهر گفت: دیتاسنتر ساختمان فرهنگ 
از لحاظ حفاظت الکترومغناطیس، اتاق امن و دیگر موارد، استانداردهای 

مهم پدافند غیرعامل را اخذ می‌نماید.
وی با تاکید بر اینکه تجهیزات این پروژه به جهت رعایت کامل 
استانداردها، تمامی مسیرهای ارتباطی را به دو شکل کاملا مجزا از هم و 
ایزوله طراحی و پیاده‌سازی شده است، گفت: برای ما بسیار حایز اهمیت 
بوده که بانک گردشگری دیتاسنتر اختصاصی خود را در بانک به صورت 

مستقر داشته باشد؛ از این رو دیتاسنتر مرکزی ایجاد گردید.
لازم به توضیح است زیرساخت فیزیکی دیتاسنتر به عنوان زیرساخت 
الکترونیکی سرویس‌ها و خدمات بانکداری نوین محسوب می‌شود و 
بدیهی است این بستر پردازش و حفظ اطلاعات الکترونیکی باید در 

سطح کیفی مناسب و امن پیاده‌سازی شود.

توسعه تعاملات بانک کشاورزی 
و دانشگاه آزاد اسلامی در 

 راستای تحقق کشاورزی
 دانش بنیان

       فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک کشاورزی در دیدار با 
محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسامی، 
برای توسعه تعامات و گسترش همکاری ها با این 
دانشگاه در راستای تحقق کشاورزی علمی و دانش بنیان 

در کشور، اعلام آمادگی کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاوری، فرخ نژاد و طهرانچی روز 
شنبه هشتم مهرماه در محل دفتر ریاست دانشگاه آزاد اسلامی درباره 
راهکارهای توسعه همکاری های متقابل، با هدف حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و استفاده از دانش آموختگان بخش کشاورزی برای ارتقای 
زیرساخت های علمی و شاخص های فناوری در واحدهای تولیدی این 

بخش، گفت و گو و تبادل نظر کردند.
بر اساس این گزارش، فرخ نژاد در این جلسه، آمادگی بانک کشاورزی 
را برای ارائه خدمات متنوع بانکی در حوزه مالی و اعتباری و افزایش 
تعامات خود با دانشگاه آزاد اسامی اعلام و خاطرنشان کرد: بانک 
کشاورزی همواره بر گذار فعالان بخش کشاورزی از کشاورزی سنتی به 
کشاورزی علمی و استفاده از دانش و فناوری روز در واحد های تولیدی این 
بخش، تاکید دارد و امیدواریم با همکاری و تعامل بیشتر بتوانیم بیش از 
پیش در حمایت از شرکت های دانش بنیان، از طریق تامین مالی طرح 
های نوین و اشتغالزا و نیز ایجاد ارتباط میان سرمایه گذاران با شرکت های 
دانش بنیان، اثرگذار باشیم. این گزارش می افزاید، طهرانچی نیز اظهار 
امیدواری کرد گسترش همکاری با بانک کشاورزی، گام موثری در راستای 
استفاده از ظرفیت های علمی دانشگاه، تحقق برنامه های حمایت از 
شرکت های دانش بنیان، توسعه کشاورزی علمی در کشور و نیز ایجاد 
ارتباط مستقیم بین دانش آموختگان بخش کشاورزی با واحدهای 
تولیدی این بخش باشد. شایان ذکر است در این دیدار، محمدرضا 
پویافرد معاون اعتباری، الله داد محمدی مفرد معاون بازاریابی و 
هماهنگی امور شعب و اکبر کاظمی رئیس اداره کل بازاریابی و فروش 

خدمات، مدیرعامل بانک را همراهی می کردند.

 بازارافزایی در مسیر اوج 
بیمه رازی

        شرکت بیمه رازی در مسیر اوج خود توجه  ویژه‌ای به 
مشتریان سازمان‌های بزرگ طرف قرارداد خود دارد و 
بازارافزایی را در کنار حفظ بازارهای گذشته در دستور کار 
قرار داده است. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
بیمه رازی، شرکت بیمه رازی به عنوان اولین شرکت بخش خصوصی در 
ماه‌های اخیر در کنار توجه به مشتریان خرد، نگاه ویژه‌ای به مشتریان 
بزرگ و مشتریان این سازمان‌ها داشته و در این مسیر اقدامات قابل 

توجهی همچون راه اندازی مجتمع تخصصی آراز صورت گرفته است.
شاید در نگاه اول اکثر شرکت‌های بیمه‌ای به این دو موضوع مبنی 
بر مشتریان خرد و مشتریان بزرگ توجه داشته باشند، اما در مسیر 
حرکتی شرکت بیمه رازی که مسیر رازی در اوج نامیده می‌شود، بیمه 
رازی به مشتریان سازمان‌های بزرگ همچون بانک صنعت و معدن، 
راه آهن جمهوری اسامی ایران، پست بانک و … توجه دارد زیرا این 
مورد بازار جدیدی در صنعت بیمه محسوب می‌شود و بیمه رازی به 
دنبال بازارافزایی و توسعه بازار است. به عبارت دیگر بیمه رازی در عین 
حفظ بازارهای گذشته و فعلی که به اقیانوس قرمز تبدیل شده‌اند، به 
بازارهای جدید یا اقیانوس آبی ورود کند که با توجه به عملکرد مجتمع 
تخصصی آراز می‌توان مدعی شد بیمه رازی در این زمینه تا حدودی 
موفق بوده است. در جدیدترین اقدام بیمه رازی، این شرکت با بررسی 
اتمسفر حوزه حمل و نقل ریلی در دهمین نمایشگاه حمل و نقل ریلی 
حضور جدی داشت و برخلاف تفکر حاکم غرفه داری را کنار گذاشته و 
با تفکری نوین مبنی بر بازاریابی و مذاکرات حضوری خدمات خود 
را به بزرگان و مشتریان حوزه حمل و نقل ریلی معرفی کرده است. در 
این رابطه همکاران مجتمع تخصصی آراز، مدیریت بازاریابی و توسعه 
بازار و مشاوران حوزه روابط عمومی و ارتباطات شرکت بیمه رازی در این 

نمایشگاه حاضر شدند.
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بانک

محمد شیخ حسینی اعلام کرد: بانک ها به عنوان یکی از 
بازیگران اصلی اقتصاد ایران مورد توجه و گاهی انتقاد قرار 
دارند. وی افزود: به رغم همه مشکلات و نارضایتی هایی 
که از نظام بانکی وجود دارد، معتقدم بانک ها نقطه 
قوت جمهوری اسلامی هستند. مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون ادامه داد: در حال حاضر بیش از 80 درصد تامین 
مالی اقتصاد را بانک ها بر عهده دارند و همین امر نقش 
بی بدیل بانک ها را در ساختار اقتصادی کشور نشان می 
دهد. شیخ حسینی بیان کرد: بانک ها در موضوع تورم 
نقش دوگانه دارند. در صورتی که نقدینگی به بخش 
واقعی اقتصاد هدایت شود، می تواند طرف عرضه 
را افزایش داده و تورم از این ناحیه کنترل شود. اما اگر 
تسهیلات غیرهدفمند پرداخت شود، خلق پول وافزایش 

نقدینگی را به همراه دارد و در انتها منجر به تورم می 
شود. وی گفت: به واسطه اهمیت و نقش بانک ها در چند 
دور اعمال تحریم های ظالمانه غرب، بانک ها همواره 
نوک پیکان این تنگ نظری ها قرار گرفته اند. سنگین 
ترین اعمال فشارها در سال های اخیر بر بانک های ایران 
اعمال شده است. شیخ حسینی افزود: با تمام محدودیت 
ها و فشارهای داخلی و خارجی که بر نظام بانکی وارد می 
شود توانسته ایم نقش مهمی در ارتقای اقتصاد ایران 
ایفا کنیم. به گفته وی، برخی از انتقادهای مردم از نظام 
بانکی در حوزه خدمات اعتباری خرد بجاست و ما باید به 
سمت تسهیل و ارتقای خدمات هم در بعد کمی و هم 
در بعد کیفی در نظام بانکی حرکت کنیم. مدیر عامل 
بانک توسعه تعاون تاکید کرد:»عدالت اعتباری« باید 

در اولویت کاری نظام بانکی قرار گیرد و براین اساس 
باید تلاش شود دسترسی یکسان و همراه با عدالت آحاد 

جامعه فراهم شود.
شیخ حسینی با بیان اینکه هر چند وقت یکبار هجمه 
هایی علیه نظام بانکی وارد می شود که به نظر می رسد 
بخشی از آنها عامدانه و در جهت تضعیف یکی از ارکان 
اقتصادی کشور است. وی تصریح کرد: ما در نظام بانکی 
بر وجود برخی نارسایی ها و مشکلات واقف هستیم اما 
نمی توانیم چشم خود را بر وری خدمات فراوان نظام 
بانکی ببندیم. شیخ حسینی ادامه داد:با روی باز ازانتقادها 
و پیشنهادهای سازنده در جهت رفع نواقص و ارتقای 
کیفیت خدمات نظام بانکی استقبال می کنیم. وی با 
ریشه یابی برخی چالش ها در نظام بانکی گفت:بانک ها 

جزئی از اقتصاد کشور هستند اگر اقتصاد درست حرکت و 
عمل کند،بانک ها نیز می توانند نقش خود را به درستی 
ایفا کنند. مدیرعامل بانک توسعه تعاون بیان کرد:اعتقاد 
دارم تورم ام الفساد کشور است.اگر به دنبال مقایسه نظام 
بانکی ایران با بانک های دنیا هستیم باید این موضوع 
را مدنظر قرار دهیم که تورم در سطح جهانی حل شده 
است. شیخ حسینی تاکید کرد: تا زمانی که تورم در کشور 
وجود دارد اجرای بانکداری اسامی مشکل است. حل 
معضل تورم از رانت تسهیلات بانکی و تشکیل صف برای 

دریافت تسهیلات می کاهد.
به گفته وی، منابعی که به صورت تسهیلات در اختیار 
بنگاه ها قرار می گیرد در صورتی که صرف تامین سرمایه 
و سرمایه در گردش شود موجب رونق تولید و کنترل تورم 

می شود.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد: کارکنان بانک 
ها جزوسالم ترین وشریف ترین نیروها در ساختار اداری 

کشور هستند.
شیخ حسینی اظهار کرد: در تمام روزهای کرونا و وقوع 
سیل و زلزله کارکنان بانک ها بدون حتی یک ساعت 

تعطیلی به مردم عزیز ایران خدمت ارائه کردند.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون: 

نظام بانکی نقطه قوت جمهوری اسلامی است

مدرسه سه کلاسه روستای زمایین در منطقه 
انگوران از توابع شهرستان ماهنشان زنجان، 
با حضور معاون مدیر شعب بانک مسکن 
زنجان، امام جمعه، بخشدار، رییس آموزش 
و پرورش منطقه انگوران و همچنین معاون 
اداره کل تجهیز، توسعه و نوسازی مدارس 
استان زنجان، جمعی از دانش‌آموزان و اهالی 

روستای زمایین افتتاح شد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا 
؛ همزمان با آغاز سال تحصیلی و در آستانه 
هفته وحدت، مدرسه 3 کلاسه روستای 
زمایین منطقه انگوران از توابع شهرستان 

ماهنشان افتتاح و به بهره‌برداری رسید.
این آموزشگاه در 95 کیلومتری جنوب غربی 
زنجان و یکی از مناطق محروم استان، در 
زمینی به مساحت 320 مترمربع و با زیربنایی 
بالغ بر 158 متر مربع احداث شده که بخشی 
از کل هزینه ساخت آن با مشارکت بانک 

مسکن تامین مالی شده است.
سیدمهدی میرکاظم‌نژاد معاون مدیریت 
شعب زنجان در آیین افتتاح این مدرسه با 

اشاره به حمایت و خدمات انسان‌دوستانه 
بانک گفت: توافق‌نامه تکمیل این مدرسه 
3 کلاسه با اداره کل نوسازی مدارس استان 
زنجان در پایان آبانماه سال 1401 به امضا 
رسید و بانک از ابتدا بر نحوه ساخت و اجرای 
عملیات ساختمانی پروژه از نزدیک نظارت 

داشت.
وی خطاب به دانش‌آموزان روستای زمایین 
اظهار داشت: آینده این کشور از آن شماست؛ 
ایران ما به سرمایه استعدادهای شما نیاز دارد 
و همه شما عزیزان باید با تلاش و کوشش در 

پیشرفت کشور سهیم باشید.
محمد فرخی‌نیا رییس آموزش و پرورش 
شهرستان انگوران با تقدیر از مشارکت بانک 
مسکن در امر مدرسه‌سازی گفت: امید است 
این حرکت پسندیده و کار خیرخواهانه بانک 
مسکن نزد خداوند متعال دیده و مقبول واقع 

شود.
امام جمعه انگوران، سعید ستایش بخشدار 
انگوران و مهدی خان بابایی معاون تجهیز، 
توسعه و نوسازی مدارس استان به طور 
جداگانه ضمن قدردانی از بانک مسکن در 
مشارکت و ساخت مدرسه اظهار امیدواری 
کردند با حمایت سازمان‌های مالی، مدارس 
بیشتری در مناطق کمتر توسعه یافته افتتاح 
شود تا دانش‌آموزان در شرایط مناسب‌تری 

درس بخوانند.
بانک مسکن از سال 1387 در راستای ایفای 
مسوولیت اجتماعی و حمایت از تحصیل 
فرزندان این مرز و بوم، در ساخت 27 مدرسه 
در سطح کشور مشارکت داشته که تاکنون 25 

مورد از آن به بهره‌برداری رسیده است.

 در استمرار اقدامات خداپسندانه و ایفای مسوولیت اجتماعی؛

 بیست و پنجمین مدرسه شهدای 
بانک مسکن در زنجان افتتاح شد

مدرسه

در شهریور‌ماه سال جاری صورت گرفت:
پرداخت بیش از 16 هزار میلیارد 

ریال در قالب 13 هزار فقره 
تسهیلات توسط بانک سپه

تسهیلات

بانک سپه در شهریورماه سال جاری مبلغ 
16 هزار و 294 میلیارد و 628 میلیون ریال در 
قالب 13 هزار و 593 فقره تسهیلات خرد به 
حوزه‌های ازدواج، فرزندآوری، قرض‌الحسنه 
خوداشتغالی و کمک ودیعه مسکن مستأجران 

اختصاص داده است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، 
این بانک که در زمره بانک‌های برتر در زمینه 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج است، 

در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی، به 4 هزار و 36 پرونده میزان 8 هزار 
و 379 میلیارد و 300 میلیون ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج با کارمزد 4 درصد 

در شهریورماه سال جاری پرداخت کرده است.
این بانک همچنین در حوزه تسهیلات قرض‌الحسنه  فرزندآوری در مدت مذکور 2 
هزار و 156 میلیارد و 800 میلیون ریال برای 3 هزار و 335 فقره پرونده اختصاص 

داده است.
در همین راستا بانک سپه میزان 3 هزار و 758 میلیارد و 828 میلیون ریال در 
قالب 3 هزار و 83 فقره پرونده تسهیلاتی قرض‌الحسنه خوداشتغالی به مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، 623 میلیارد و یکصد میلیون ریال بابت 934 فقره 
پرونده تسهیلاتی قرض‌الحسنه خوداشتغالی به مددجویان بهزیستی، 356 میلیارد 
و 50 میلیون ریال بابت 310 فقره پرونده تسهیلات قرض‌الحسنه خوداشتغالی به 
معرفی‌شدگان بنیاد برکت و یکهزار و 20 میلیارد و 550 میلیون ریال در رابطه با 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستأجران بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار 

برای یکهزار و 895 پرونده در مدت مورد اشاره پرداخت کرده است.

فاز اول بیمارستان دیجیتال با استانداردهای جهانی، همراه 
با 4 پروژه بیمارستانی دیگر شامل بازتوانی قلبی، آزمایشگاه 
تشخیص مولکولی بیماری سل، بخش برونکوسکوپی و مرکز 
پایش سامت و بهداشت همکاران در محل بیمارستان بانک 
ملی ایران توسط دکتر ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل این بانک 

افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در مراسم افتتاح 
طرح‌های فوق، حسن مونسان عضو هیات مدیره و معاون 
امور شعب، صمد عزیزنژاد  عضو هیات مدیره، دکتر حمید 
جمالی رئیس بیمارستان، اعضای هیات‌مدیره و هیات امنای 
بیمارستان و نمایندگانی از وزارت بهداشت و آزمایشگاه‌های 

مرجع این وزارتخانه حضور داشتند.
پس از افتتاح 5 طرح‌ بیمارستانی مذکور، دکتر نجارزاده، طی 
سخنانی ضمن تشکر و قدردانی از پزشکان ، رئیس بیمارستان 
و همکاران بانک ملی ایران در راستای اجرای 5 پروژه بسیار 
خوب بیمارستانی برای تسهیل خدمات‌رسانی به همکاران 
بانک ملی و سایر بیماران و مراجعان، گفت: نهایت قدردانی را 
از این همکاران بابت ارایه خدمات متناسب و متنوع بیمارستانی 

مطلوب دارم.
دکتر نجارزاده با تاکید بر جایگاه ویژه بانک ملی ایران  در سیستم 
بانکداری و اقتصاد کشور، تصریح کرد: بر همین اساس باید 
نگاه‌ ویژه‌ای به کارکنان و نیروی انسانی این بانک و بیمارستان 
وجود داشته باشد و به طور حتم دغدغه‌های همکاران‌مان 
بخصوص در بخش پزشکی و درمانی بیش‌تر مورد توجه قرار 

خواهد گرفت.
وی پایش بهداشت و سامت همکاران بانک ملی ایران را 
وظیفه و دغدغه اصلی خود دانست و گفت: ما باید شرایطی را 
فراهم کنیم که همواره سامت پرسنل این بانک مورد رصد و 

پایش مستمر و مداوم قرار گیرد.
دکتر نجارزاده، نیروی انسانی را ارزشمندترین دارایی بانک 
ملی ایران برشمرد و افزود: موضوع سامت جسم و روان 
همکاران‌مان، اهمیت بسزایی دارد و نقش مهمی نیز روی 
عملکرد همکاران ایفا می‌کند. بنابراین در بخش سامت و 
بهداشت نیروی انسانی باید از مرحله حرف به عمل برسیم و 
خوشبختانه طرح‌هایی که امروز افتتاح شدند، نخستین گام برای 
عمل به گفته‌هایمان است که قطعا با  تلاش ریاست بیمارستان 

و دیگر همکاران در بخش پزشکی و درمانی با  برنامه‌ریزی 
منسجم تر  و هدفمند انجام خواهد شد.

وی افزود: باید تمامی امکانات، تجهیزات و مقررات برای دعوت 
و حضور پزشکان متخصص و متبحر بیش‌تر در بیمارستان 
بانک ملی ایران فراهم کنیم و این مرکز درمانی را به روزهای 

اوج بازگردانیم. 
در ادامه این مراسم، دکتر حمید جمالی، رئیس بیمارستان 
بانک ملی ایران ضمن تشکر ویژه از دکتر نجارزاده و اعضای 
حمایت‌های  از  همراه،  هیات  و  ملی  بانک  هیات‌مدیره 
ایشان قدردانی کرد و توضیحات مختصری را در باره 5 پروژه 

بیمارستانی افتتاح شده، ارایه کرد.
وی با اشاره به بخش بازتوانی قلبی بیمارستان بانک ملی ایران، 
گفت: بازتوانی قلبی برای بیماران قلبی اهمیت بسیاری دارد که 
پس از عمل جراحی تاوی)تعویض دریچه آئورت از را ه پوست 
و آنژیوگرافی( در این مرکز انجام خواهد شد. مجوز ایجاد مرکز 
بازتوانی قلبی را در تابستان امسال از معاونت درمان و انجمن 

قلب ایران دریافت کردیم.
دکتر جمالی افزود: یکی از بخش‌هایی که مورد نیاز بیمارستان 

بانک ملی ایران بود، بخش بازتوانی قلبی است که بازگشت 
بیماران به زندگی عادی را تسریع و تسهیل می‌کند. همچنین 
آزمایشگاه تشخیص مولکولی بیماری سل، مرکز برونکوسکوپی 
و بیمارستان دیجیتال نیز از موارد ضروری دیگری بود که امروز 

مورد بهره‌برداری قرار گرفتند.
وی بیمارستان بانک ملی ایران را نخستین بیمارستان دولتی در 
کشور اعلام کرد که با رتبه عالی و مطابق استانداردهای جهانی 

در بخش تشخیص و درمان سل آغاز به کار کرده است. 
در ادامه این مراسم، دکتر پورحنیفه مدیر اطلاعات و ارتباطات 
بیمارستان بانک ملی ایران نیز جزییاتی از 5 پروژه بیمارستانی 
ارایه کرد و گفت: راه‌اندازی بیمارستان دیجیتال، یکی از 
برنامه‌های اصلی و هدفگذاری شده بوده که خوشبختانه فاز اول 

آن به مرحله اجرا و بهره‌برداری رسیده است. 
گفتنی است؛ دکتر پورحنیفه همچنین از راه‌اندازی پورتال 
بیمارستان دیجیتال در پلتفرم »بله« خبر داد و گفت: این پروژه 
برای نخستین بار و بزودی در کشور اجرا خواهد شد که این امر 
دسترسی آسان پزشکان را در هر کجای دنیا به اطلاعات پزشکی 

بیماران این مرکز امکان‌پذیر خواهد کرد.

 افتتاح فاز اول بیمارستان دیجیتال با استانداردهای جهانی 
توسط مدیرعامل بانک ملی ایران



راه و مسکن

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد؛ 

نمایش قدرت لجستیک جمهوری اسلامی ایران 
در راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی ۱۴۰۲

مدیرعامل شرکت عمران پردیس خبر داد؛

کشف مساکن مهر احتکار شده 
در مشاوران املاک

مدیرعامل شرکت عمران پردیس 
اظهار داشت: عده‌ای با عنوان ثبت 
نام برای نهضت ملی مسکن در بازار فیش 
فروشی می‌کردند اما اعام کردیم که هیچ 
واحدی از نهضت ملی مسکن در پردیس 
ساخته نخواهد شد و مردم فریب این 

فیش‌های جعلی را نخورند.
خلیل محبت‌خواه در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا با بیان اینکه تعدیل و کاهش 
قیمت مسکن در شهر پردیس ادامه دارد، 
اظهار داشت: یکی از عوامل موثر در کنترل 
بازار مسکن پردیس ساماندهی مشاوران 
املاک و برخورد با مشاوران املاک متخلف 
بود. یکی از روش‌هایی قیمت‌سازی مشاوران 
املاک اینگونه است که با معاملات صوری 
و بدون اینکه پول و چکی رد و بدل شود، 
یک واحد را چند بار بین افراد معامله 
می‌کنند و در نهایت یک واحد در طی این 
افزایش قیمت  تا ٣٠ درصد   معامات 

پیدا می‌کند. 
در  تخلفات  این  جلوی  داد:  ادامه  وی 
و  را گرفتیم  پردیس  اماک در  مشاوران 
همزمان ساخت و ساز مسکن در این منطقه 
رونق پیدا کرد و کارگاه‌هایی ساخت و ساز 
فعال شد و بار روانی که بین مردم ایجاد 
شده بود که در پردیس واحدها نیمه کاره 
باقی خواهد ماند تا مردم در خریدها با هر 
قیمتی تعجیل کنند، را از بین بردیم و با این 
دو عامل مهم ریزش قیمت انجام شد و در 

حال حاضر این روند ادامه دارد.
جدید  شهر  عمران  شرکت  مدیرعامل 
پردیس شهر جدید پردیس تاکید کرد: به 
مالکان واحدها در پردیس اعام کرده‌ایم 
که در نسبت به استقرار و سکونت اقدام 
نکنند، به سازمان امور مالیاتی معرفی 

خواهند شد بنابراین نیازمند واقعی ساکن 
می‌شود و واحد‌های خالی مشمول مالیات 
بر خانه‌های خالی می‌شوند. اگر افراد ساکن 
شوند و خانه‌های خالی کاهش پیدا کنند 

قیمت‌ها هم کاهش پیدا می‌کنند.
محبت‌خواه با بیان اینکه برخی از مشاوران 
واحد   ٢٠٠ از  بیش  پردیس  در  اماک 
افزود:  داشتند،  اختیار  در  را  مسکونی 
مقطع  در  اماک  مشاوران  در  افرادی 
زمانی این واحدها را با قیمت ۵٠ میلیون 
تومان خریداری و احتکار کرده بودند و این 
واحدها را به قیمت ٣ میلیارد هم به فروش 
و  را شناسایی  افراد  این  که  می‌رساندند 
جلوی این روند را گرفتیم. این افراد به دلیل 
اینکه در معرض مالیات‌ بر خانه‌های خالی 
هستند و قیمت مسکن در پردیس ریزشی 
بوده ، نسبت به عرضه این واحدها به بازار 
اقدام کردند و همین افزایش عرضه عامل 

کاهش قیمت شد.
وی از جمع شدن بساط امتیاز فروشی در 
پردیس خبر داد و گفت: عده‌ای با عنوان 
ثبت نام برای نهضت ملی مسکن در بازار 
فیش فروشی می‌کردند اما اعام کردیم 
که هیچ واحدی از نهضت ملی مسکن در 
پردیس ساخته نخواهد شد و مردم فریب 

این فیش‌های جعلی را نخورند.
جدید  شهر  عمران  شرکت  مدیرعامل 
پردیس ادامه داد: با کنترل بازار و تعدیل 
مشاوران  با  جدی  برخورد  با  قیمت‌ها 
اماک متخلف، جلوی انتشار قیمت‌های 
غیرواقعی در سایت‌هایی اینترنتی هم گرفته 
شد و فاصله قیمت‌ها بین سایت‌هایی مانند 
دیوار و بازار مسکن پردیس، باعث شد افراد 
نسبت به اصلاح قیمت‌های منتشر شده در 

این سایت‌ها اقدام کنند.

J O M L E H N E W S P A P E R

   چهارشنبه
    12 مهر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1623

عمران

اخبار

 معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی:

۸۰ هزار خانه خالی 
 برای اولین بار 

در تاریخ کشور 
مشمول مالیات شد

عباسی، معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی گفت: برای 
اولین بار در تاریخ کشور، برای ۸۰ هزار واحد 
بر  مالیات  تشخیص  برگه  مسکونی 
است.به  شده  صادر  خالی  خانه‌های 
گزارش بازار، هادی عباسی با اشاره به 
در  شهرسازی  و  راه  وزارت  سیاست‌های 
موضوع مالیات بر خانه‌های خالی، ‌اظهار 
داشت: وزارت راه و شهرسازی به طور کلی 
دو سیاست کلی افزایش تولید و عرضه 
مسکن در کنار کنترل سوداگری را دنبال 
می‌کند.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی عنوان کرد: این دو محور هرگز 
جانشین هم نیستند؛ برخی به ما می‌گویند 
اگر عرضه را درست کنید مسأله سوداگری 
حل خواهد شد و برخی دیگر عنوان می‌کنند 
اگر سوداگری را کنترل کنید نیاز به عرضه 
نداریم در حالی که هر دو این راهکارها 
نیاز بازار مسکن هستند و ما دو محور را در 

پیش گرفته‌ایم.
وی افزود: برای اولین بار در تاریخ برای 
۸۰ هزار واحد مسکونی برگه تشخیص 
مالیات بر خانه‌های خالی صادر شده 
است؛ مسیر طی شده برای رسیدن 
به این نقطه مسیر بسیار پیچیده و 
سامانه‌های  از  بارها  و  بوده  سختی 
مختلف اطلاعاتی و خوداظهاری مردم 

تقاطع‌گیری شده است.
عباسی گفت: در حوزه ساماندهی مشاوران 
اماک ما با صفنی مواجه بودیم که 
بیشترین فعالیت غیرمجاز را برای خود 
ثبت کرده بود طبیعتا حرکت به سوی 
قانون‌مدار کردن این صنف کار دشواری بود 
که انجام شد و ثمرات آن در بازار مسکن 

هویدا شد.
این مقام مسؤول تأکید کرد: کارهای انجام 
نشده بسیاری پیش‌روی ماست اما وزارت 
راه و شهرسازی با تمام توان و ظرفیت خود 

به سوی حل مسأله مسکن پیش می‌رود.

با همکاری کنترلر ترافیک 
هوایی و متخصصان الکترونیک 

هواپیمایی انجام شد؛

 وارسی پروازی 
سامانه های فرودگاه 
بین المللی شهدای 

رامسر
با همکاری کنترلر ترافیک هوایی و 
متخصصان الکترونیک هواپیمایی 
فرودگاه  های  سامانه  پروازی   وارسی 

بین المللی شهدای رامسر انجام شد. 
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه  به 
شهرسازی به نقل از روابط عمومی فرودگاه 
رامسر؛ وارسی پروازی سامانه راهنمای 
بصری مسیر دقیق نزدیک شدن به باند 
فرود) PAPI LIGHTS( باند 30 فرودگاه 
پروازی  های  طرح  همچنین  و  رامسر 
SID & STAR این فرودگاه توسط کروی 
متخصصین پروازی و مهندسین FIS مرکز 
وارسی پروازی و خدمات هوایی با همکاری 
متخصصان  و  هوایی  ترافیک  کنترلر 
الکترونیک هواپیمایی انجام شد.گفتنی 
است در عملیات وارسی پروازی امروز 
فرودگاه رامسر؛ طرح های پروازی پیشنهادی
SID & STAR از نقطه EGMAN برای این 

فرودگاه نیز مورد ارزیابی قرار گرفت.

شروع مزایده فروش 
خودروهای »حخزر«

شرکت کشتیرانی دریای خزر با 
با اهمیت در  افشای اطلاعات 
سامانه کدال از مزایده فروش خودروهای 

فرسوده حخزر خبر داده است.
به گزارش شهر بورس، شرکت کشتیرانی 
دریای خزر )حخزر( با افشای اطلاعات با 
اهمیت گروه ب در کدال از مزایده جدید 

شرکت خبر داد.

در اطلاعیه حخزر آمده است:• 
شرکت کشتیرانی دریای خزر در نظر دارد 
تعداد 7 دستگاه خودرو مازاد سواری و 
1دستگاه وانت مزدا )مجموعا 8 دستگاه( 
از طریق مزایده عمومی با وضعیت 

موجود در آدرس ذیل بفروش برساند. 
مزایده  در  شرکت  به  مندان  علاقه 
می توانند از تاریخ نشر آگهی تا تاریخ 
آدرس:  به  مراجعه  با   13/07/1402
گیلان، بندرانزلی، غازیان، خیابان شهید 
مصطفی خمینی، روبروی اداره کل بنادر و 
دریانوردی ، شرکت کشتیرانی دریای خزر، 
طبقه همکف، اداره خدمات و پشتیبانی 
از ساعت 9:00 لغایت 16:00 با پرداخت 
مبلغ 2000000 ریال به شماره حساب 
تجارت شعبه  نزد بانک   0221170326
برج آسمان در وجه شرکت کشتیرانی 
دریای خزر و ارائه فیش واریزی، اسناد 
مزایده را دریافت نموده و ضمن مطالعه 
ضوابط و رعایت مقررات مربوطه پیشنهاد 
قیمت خود را همراه با اوراق تکمیل شده 
در پاکات در بسته مزایده قرارداده و به 
نشانی پیش گفته تا تاریخ1402/07/22 
تحویل و رسید دریافت نمایند.همچنین 
متقاضیان می توانند به منظور هماهنگی 
یا هرگونه سوال در  برای بازدید  لازم 
با  مزایده  موضوع  خودروهای  زمینه 
تماس   01344429080 تلفن   شماره 

حاصل نمایند. 
زمان بازگشایی پاکات با حضور نمایندگان 
شرکت، نهادهای نظارتی و متقاضیان 
)حضور افراد متقاضی اختیاری است( 
در سالن جلسات مرکز اصلی شرکت 
کشتیرانی دریای خزر واقع در بندر انزلی، 
غازیان، خیابان شهید مصطفی خمینی، 
روبروی اداره کل بنادر و دریانوردی ، طبقه 

دوم در تاریخ1402/07/24 خواهد بود.

صفحه06

صفحه06

0606

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
خبر داد:

سند جدید ملی توانمندسازی 
 سکونتگاه‌های غیر رسمی 

به زودی ابلاغ می‌شود

 مدیرعامل راه‌آهن 
اعلام کرد؛

 عزم دولت سیزدهم 
 برای کاهش سوانح ریلی 
و افزایش ایمنی قطارها

 مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن خبر داد؛

تامین زمین رایگان 
برای ۲۰ هزار خانوار 
در راستای قانون 
جوانی جمعیت

ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در مراسمی که به مناسبت میلاد رسول گرامی 
اسام و هفته دفاع مقدس در این سازمان برگزار شد ماموریت‌های سازمان متبوعش را بسیار با 
اهمیت برشمرد و اظهار داشت: علاوه بر بحث تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن که بارها اعلام 

کرده‌ایم یک کار بی‌سابقه بوده، تامین و واگذاری زمین در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت هم با این گستردگی بی نظیر بوده است.وی اعلام کرد: براساس قانون 
جوانی جمعیت در هفته گذشته و هفته جاری حدود ۲۰ هزار خانوار در کشور زمین 
رایگان دریافت کرده‌اند. گفتنی است مدیرعامل و اعضای هیات مدیره سازمان ملی 
زمین و مسکن در پایان این مراسم با اهدا لوح سپاس از ایثارگران سرفراز، فرزندان 

شهدا گرامی ۸ سال دفاع مقدس و کارمندان نمونه این سازمان قدردانی کردند.

 در دیدار نمایندگان بانک V.T.B روسیه 
و مسئولان بندرامیرآباد تاکید شد؛

توافق ایران و روسیه بر ارائه 
 تسهیلات به صاحبان کالا

در صورت تداوم مبادله

توسعه كریدورهای ترانزیتی برای رسیدن به جایگاه 
مناسب كشور در حمل و نقل بین المللی از موضوعات 
مهم در سیاست های كلی حمل و نقل و قانون برنامه 
هفتم توسعه است و با توجه به اهمیت راه آهن 
رشت-آستارا به عنوان بخشی از كریدور ریلی شمال-
جنوب و یكی از مهمترین طرح های ترانزیتی و تحول 
زا توسعه راه آهن از اولویت های اجرایی وزارت راه و 
شهرسازی قرار دارد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، به منظور بررسی ابعاد مختلف ساخت 
این مسیر ریلی با عباس خطیبی معاون ساخت 
وتوسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه ها به گفت و گو 

نشستیم كه در ادامه از نظر می گذرانید:
 •

برای شروع بفرمایید ساخت راه آهن استراتژیك 
رشت-آستارا از كجا آغاز شد؟

راه‌آهن رشت–آستارا طرحی بزرگ، راهبردی، ملی 
و بین‌المللی است كه اجرای آن با اخذ مصوبات 
از مراجع ذیصاح كشور از جمله سازمان برنامه 
و بودجه کشور آغاز شده است و در اسناد متعدد 
رسمی از جمله پیوست شماره یک قانون بودجه 
سالانه بر اجرای آن تأكید شده و شركت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل‌ونقل كشور به عنوان دستگاه 
اجرایی، مسئولیت مدیریت بر تكمیل مطالعه 
و اجرای آن را برعهده دارد و تشخیص ضرورت 
اجرای طرح نیز در تعامل بین دستگاه اصلی یا 
همان وزارت راه و شهرسازی و سازمان برنامه و 
بودجه كشور پس از اخذ مجوز از كمیسیون ماده 23 
و اختصاص ردیف اعتباری در لایحه قانون بودجه 
سالانه كشور و تصویب آن در پیوست شماره یك 
 قانون بودجه سالانه در مجلس شورای اسامی 

صورت گرفته است.
از طرفی توسعه شبكه ریلی كشور به عنوان حمل و نقل 
سبز و ارزان یكی از موضوعات مورد تاكید مقام معظم 
رهبری است و راه آهن رشت-آستارا با در نظر گرفتن 
مزایای بهره برداری نه تنها از مهمترین پروژه های 
ریلی كشور بلكه در سطح بین المللی نیز با استقبال 
فراوان رو به رو شده است به نحوی كه رئیس جمهور 
روسیه هنگام دیدار با معظم له در تابستان 1401، 
خواهان تسریع در اجرای این مسیر ریلی شد و مقام 
معظم رهبری نیز ضمن موافقت با این درخواست، 
ساخت راه آهن رشت-آستارا را موجب تكمیل شبكه 
حمل و نقل شمال-جنوب دانست كه مواهب آن 

برای هر دو كشور قابل توجه است.

اهمیت راه آهن رشت-آستارا و كریدور ریلی • 
شمال-جنوب چیست؟

سازمان توسعه اقتصادی وابسته به سازمان ملل 
)اسكاپ( در سال 2003 نتایج یك تحقیق در خصوص 
كریدور شمال- جنوب را منتشر كرده است و با بررسی 
شرایط مسیرهای ریلی در این كریدور و میزان كاهش 
زمان و هزینه ترانزیت به وسیله این خط ریلی در 
مقایسه با مسیر عبوری از كانال سوئز را 30 درصد 

ارزانتر اعلام كرده است.
این گزارش همچنین قیمت، زمان حمل و  در 
قابلیت اطمینان به زمان تحویل از عوامل موثر 
بر جذب بار معرفی شده است و ضمن آنكه 
همه  در  حمل  زمان  كاهش  برای  برنامه‌ریزی 
شیوه‌های ترابری مقدور است ولی زمان لازم برای 
حمل دریایی یا حمل زمینی و تخلیه و بارگیری‌ها 
قابل حذف نیست و حمل زمینی در مسیر مساوی 
از نظر طول، سریعتر از حمل دریایی است و از نظر 
هزینه هم مطابق گزارش مذكور هزینه حمل ریلی 
 كمتر از مسیر دریایی فعلی از كانال سوئز است.
احداث راه‌آهن رشت-آستارا شاخه غربی این كریدور 
را به صورت تمام ریلی تكمیل می‌نماید و لذا نسبت 
به مسیر حمل تركیبی عبوری از دریای خزر برای حمل 

انبوه مناسبتر است.

مسیرهای •  معتقدند  كارشناسان  از  برخی 
جایگزین نیازها را برای ترانزیت بین المللی 
برآورده می كنند با این نظر موافقید؟ لطفا در 
خصوص ویژگی های منحصر به فرد این مسیر 

توضیح بفرمایید.
مسیرهایی در شاخه شرقی و میانی كریدور وجود دارد 
اما بیشتر مزایا مربوط به شاخه غربی است كه راه آهن 
رشت-آستارا آن را پوشش می دهد. به طور كلی این 
مسیر برای ارتباط با اروپا كوتاه تر است و دسترسی به 
كشورهای منطقه قفقاز را فراهم كرده و اتصال آن با 
كریدور جنوب-غرب كه از خلیج فارس تا گرجستان و 
دریای سیاه را شامل می شود به وسیله راه آهن رشت-

آستارا صورت می گیرد.
از طرفی دیگر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در 
مصوبه جهش كریدور ترانزیتی شمال – جنوب در دی 
1401 چشم انداز و هدف فراهم نمودن ظرفیت كافی 
برای جا به جایی بار ترانزیتی را 30 میلیون تن مصوب 
كرده است و به منظور تأمین این ظرفیت، ارتقای 
مسیرهای موجود و احداث توأم شاخه‌های شرقی و 

غربی ضروری خواهد بود.

آیا هزینه های ساخت این خط ریلی نسبت • 
به مسیرهای دیگر در حال ساخت مقرون به 

صرفه است؟
به طور كلی هزینه های اجرایی هر طرح ریلی نسبت 
به شرایط پروژه متفاوت است و این موضوع در طرح 
راه‌آهن رشت- آستارا به منظور ملاحظات زیست 
محیطی و كاهش تعارض با محیط زیست انسانی با 
طراحی پل در مقیاس وسیع علاوه بر افزایش هزینه 
های اجرایی كه شامل حمل مصالح به منطقه نیز می 
شود زمان اجرا را نیز افزایش می دهد. البته این هزینه 
های بالا در مطالعات اقتصادی طرح سنجیده شده 
است و در مقایسه با پیش‌بینی جا به جایی 2.6 میلیون 
تن بار در سال اول و 6.8 میلیون تن بار در سال بیستم 
بهره برداری و همچنین530 هزار نفر در سال اول و یك 
میلیون نفر در سال بیستم بهره برداری بار و مسافر و 

درآمدهای آتی توجیه‌پذیر شناخته شده است.

آیا اخذ وام صادراتی از كشورهای دیگر منافع • 
اقتصادی ایران را فراهم می‌كند؟

اصولاً استفاده از وام خارجی در هر طرح دولتی طبق 
ضوابط قانونی نیازمند ارائه گزارش توجیهی به شورای 
اقتصاد است و آن مرجع در سال های گذشته مجوز 
استفاده از فاینانس خارجی برای این طرح را صادر 
نموده است و اكنون كه تنظیم قرارداد تجاری احداث 
راه‌آهن رشت-آستارا در دست مذاكره با طرف روسی 

است، در صورت حصول توافق اولیه، مراتب مجدداً 
به آن شورا برای بررسی شرایط وام و پروژه و دریافت 
مجوز استفاده از وام خارجی منعكس خواهد شد. 
محل تأمین سهم 15درصدی طرف ایرانی نیز در 
صورت صدور مجوز شورای اقتصاد )بند 23( تعیین 
تكلیف می شود یعنی تمامی جوانب موضوع در این 
شورا بررسی می شود و در صورتی كه با منافع ملی 

كشور منافات داشته باشد، انجام نمی شود.
ضمن آنكه سال گذشته مطالعات توجیهی طرح 
توسط مهندسین مشاور برای ارزیابی سرمایه‌گذاری 
غیردولتی به روز شده است و درآمد مستقیم طرح 
و ترانزیت طبق تعرفه حمل ریلی و صرفه‌جویی 

سوخت، به نرخ بین‌المللی برآورد شده است.
البته این را هم بگویم كه درآمد مستقیم حمل‌ونقل 
ترانزیت محدود به تعرفه حمل ریلی بار نیست و 
شامل درآمدهای تخلیه و بارگیری در پایانه‌ها، اسکان 
عوامل ترانزیت، درآمدهای گمرکی، درآمدهای 
انبارها و درآمدهای بندری و رونق یافتن ترابری بار 
بین‌المللی در بنادرکشور نیز می شود که در محاسبات 
مشاور این درآمدها منظورنشده است و اگر تقاضای 
ترابری مطابق برآوردهای ترافیک طرف روسی منظور 

شود، توجیه‌پذیری طرح به مراتب بهتر می شود.

با توجه به هزینه های اجرایی این طرح و • 
پیش بینی ترانزیت بار و مسافر از طریق این 
مسیر ریلی، از دیدگاه شما ساخت راه آهن آهن 

رشت-آستارا ضروری است؟
خوب! از دیرباز تاكنون جا به جایی بار و مسافر از طریق 
مسیرهای جاده ای در كشور بسیار رایج تر از شبكه ریلی 
بوده است كه در حال حاضر با توجه به مزایای حمل و نقل 
ریلی نیاز است شبكه حمل و نقل تكمیل شود و با اطلاع 
رسانی درست و فرهنگ سازی این تغییر از جاده به ریل 
ایجاد شود. برخی كارشناسان مطرح كرده اند كه هزینه های 
ساخت این خط آهن در مقایسه با پیش بینی بار و مسافر 
غیراقتصادی است در حالی كه این تناسب میان تقاضای 
بار و مسافر طرح با درآمدها و هزینه های آن سنجیده و 
به تایید مراجع ذیصلاح رسیده است.هزینه های اجرایی 
این مسیر طبق مبانی و فهرست‌ مقادیر و بهای سال 1401 
منتشره سازمان برنامه و بودجه كشور با احتساب هزینه‌های 
تملك اراضی، هزینه مالیات بر ارزش افزوده و بیمه سهم 
كارفرما و ضریب پیشنهادی پیمانكار بدون احتساب تعدیل 
و تورم دوره اجرا بیش از 21 هزار میلیارد تومان برآورد می 
شود كه هزینه ها به تناسب سنوات اجرایی به نسبت شرایط 
فنی و تامین مالی با در نظر گرفتن تورم در سال های آتی 
افزایش می یابد. در جواب سوال شما باید بگویم با در نظر 
گرفتن مزیت های ملی و بین المللی این مسیر، ساخت آن 

كاملا توجیه پذیر است.

با توجه به مسیر راه آهن رشت-آستارا و اقلیم • 
منطقه، ملاحظات زیست محیطی به همراه 
مسائل اجتماعی در تملك اراضی پروژه رعایت 

شده است؟
موضوع تملك اراضی پروژه ها از مسائل شناخته شده 
در طرح‌های عمرانی است و راه آهن رشت-آستارا نیز 
در مقایسه با دیگر طرح‌های توسعه راه‌آهن با مسائل 
دشوارتری از حیث تملك اراضی روبرو است. البته در 
طراحی مسیر سعی شده كه تملك اراضی و تخریب 
محیط زیست به حداقل برسد. معتقد هستم كه با در 
نظر گرفتن منافع اجتماعی طرح در منطقه از جمله 
افزایش تولیدات محلی، امكان ارتقاء و هم افزایی 
زنجیره‌های ارزش داخلی، توسعه مناطق مرزی و 
افزایش اشتغال، این طرح در استان تحول زا خواهد 
بود.در كنار مزیت های طرح در منطقه، نباید از ویژگی 
های مثبت حمل‌ونقل ریلی نیز غافل شویم مزایایی 
از قبیل هماهنگی با توسعه پایدار، صرفه جویی در 
مصرف سوخت، كاهش آلاینده‌های زیست محیطی 

كه آن را به حمل‌ونقل سبز مشهور كرده است.

صفحه 06

معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه ها: 

 راه آهن رشت -آستارا 
یک ضرورت ملی و بین‌المللی است

  معاون ساخت و توسعه 
راه آهن، بنادر و فرودگاه ها: 
توسعه شبكه ریلی كشور به 

عنوان حمل و نقل سبز و ارزان 
یكی از موضوعات مورد تاكید 

 مقام معظم رهبری است و 
راه آهن رشت-آستارا با در نظر 

 گرفتن مزایای بهره برداری 
نه تنها از مهمترین پروژه های 

 ریلی كشور بلكه در سطح 
بین المللی نیز با استقبال 

فراوان روبه رو شده است

وزیر راه و شهرسازی به مناسبت روز جهانی اسکان بشر در پیامی تأکید کرد؛ 

 بهره‌گیری از فن‌آوری و هوشمندسازی
نویدبخش توسعه پایدار سکونتگاه‌های انسانی



 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
خبر داد:

سند جدید ملی توانمندسازی 
 سکونتگاه‌های غیر رسمی 

به زودی ابلاغ می‌شود

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد؛

نمایش قدرت لجستیک جمهوری اسلامی ایران 
در راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی ۱۴۰۲

فناوری

شهری هواپیمایی

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: شهادت شهید محمد چاهی )1365ش( l شهادت شهید محمد بذرافكن )1365ش( l وزیر دادگستری در کادر قضاوت دیوان کشور و دادگاه انتظامی قضات تغییرات دامنه داری داد)1351ش( l نمایندگی )بی-بی-سی( در ایران تعطیل شد و رئیس و کارمندان آن اخراج شدند.)1352ش(

در ۶ ماهه سال جاری انجام شد؛
کنترل ۱۱ هزار دستگاه ناوگان 
عمومی در محورهای مازندران

      سرپرست معاونت حمل و نقل اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان مازندران اظهار نمود: 
درشش ماهه سال جاری تعداد۱۱هزار دستگاه وسیله 

نقلیه عمومی مورد بازدید و کنترل قرار گرفت.
از مازندران،  راه و شهرسازی  پایگاه خبری وزارت  گزارش  به 
جاری  سال  ماه   ۶ در  کرد:  نشان  خاطر  قدمی  مصطفی 
تعداد۱۱هزاردستگاه ناوگان عمومی مورد بازدید و کنترل قرار 
گرفت که از این تعداد ۱۱۹۴ مورد تخلف  احصاء شده که پس 
از بررسی، در دبیرخانه کمیسیون های مربوطه شامل ماده ۱۱ 
رانندگان ، ماده ۱۲ شرکتها و ۱۴ مالکین وسیله نقلیه طرح و منجر 

به رای خواهد شد.
وی تصریح کرد: طرح کنترل و نظارت بر تردد وسایل نقلیه 
عمومی از جمله ناوگان حاملین مواد خطرناک، اتوبوس ها، مینی 
بوس های برون شهری و سایر وسایل نقلیه عمومی،  به منظور 
ارتقای ایمنی عبور و مرور و کاهش تصادفات و فوتی های جاده 
ای به شکل گشت های مشترک ادارات راهداری و حمل و نقل 
جاده ای شهرستان ها و پلیس راه درکلیه محورهای مواصلاتی، 
پرخطر و پر تردد و به شکل بازدیدهای میدانی ناوگان عمومی 
حمل‌ونقل و کنترل مدارک و تجهیزات ایمنی آنها در طول راهها و 
 محل‌های توقف ) پایانه های مسافری، مقابل پلیس راهها ( انجام 

شده است.
سرپرست معاونت حمل و نقل استان افزود: به منظور بازدارندگی، 
شناسایی و اعمال قانون بر تخلفات رانندگی  و همچنین ارتقای 
ایمنی تردد و کاهش تصادفات و فوتی های جاده ای، طرح کنترل و 
نظارت  بر تردد وسایل نقلیه عمومی توسط این اداره کل و قرار گاه 

پلیس راه استان به صورت مستمر در حال اجرا است.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان خبر داد؛
 پیشرفت 33 درصدی 
پروژه »آرامش« گرگان

از  گلستان  مسکن  بنیاد  مدیرکل   حسینی،        
پیشرفت ۳۳ درصدی واحدهای مسکونی سایت 
آرامش گرگان خبرداد و گفت که در حال حاضر 
مرحله بتن ریزی فوندانسیون بلوک دو این پروژه 

آغاز شده است.
سیدمحمد حسینی اظهارکرد: پروژه ۴۸۸ واحدی آرامش گرگان 
در زمینی به مساحت ۳۰ هزار مترمربع با زیربنای کل ۶۴ هزار 

مترمربع توسط بنیاد مسکن در حال ساخت است.
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان افزود: این پروژه در ۱۲ بلوک 
چهار  و  بلوک ۵۶ واحدی  چهار  بلوک ۳۶ واحدی،  )چهار 

بلوک ۳۰ واحدی( در شش و هشت طبقه در حال ساخت است.
وی بیان کرد: در حال حاضر مرحله بتن ریزی فوندانسیون بلوک 
دو این پروژه آغاز شده و این بلوک با هشت طبقه و ۵۷ واحد 

احداث و به متقاضیان تحویل داده خواهد شد.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی گلستان هم 
گفت: در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان 
گرگان طی دو سال، تعهد ساخت ۱۱ هزار و ۲۴۴ واحد در قالب 
نهضت ملی مسکن را داریم که تاکنون ۳۷ هزار و ۳۰۲ متقاضی 

در این شهرستان ثبت نام کرده اند.
اسدالله پناه یزدان افزود: همچنین چهار هزار و ۶۱۱ واحد زمین در 
گرگان تامین شده که سه هزار و ۵۷۴ واحد در دست احداث است.

پناه یزدان ادامه داد: پروژه ۴۸۸ واحدی آرامش گرگان یکی 
پروژه‌های فعال شهرستان بوده که با کارفرمایی اداره کل راه و 
شهرسازی گلستان و کارگزاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 

احداث می‌شود.

مدیرعامل راه‌آهن اعلام کرد؛
 عزم دولت سیزدهم 

 برای کاهش سوانح ریلی 
و افزایش ایمنی قطارها

      مدیرعامل شرکت راه‌آهن گفت: در دولت سیزدهم 
افزایش ایمنی قطارها و کاهش سوانح ریلی همراه با 

افزایش سرعت سیر با جدیت دنبال می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
سیدمیعاد صالحی مدیرعامل شرکت راه‌آهن در مراسم افتتاح پل 
روگذر پیامبر اعظم)ص( که در ورامین برگزار شد، گفت: این پل 

بزرگ‌ترین پل روگذر راه آهن در تمام کشور است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه رفع معارضات این پل 
بسیار دشوار بود، افزود: از سال ۹۴ تا ۱۴۰۰ این‌ پل با ۵۰ درصد 
پیشرفت همراه شده بود و در دو سال ابتدایی دولت سیزدهم 

۵۰درصد باقیمانده به نتیجه رسید.
مدیرعامل راه‌آهن ضمن تشکر از صبر مردم هشت روستای مجاور 
این پل گفت: امکان احداث پل کوتاه‌تر با منابع کمتر هم بود؛ اما با 
توجه به توسعه‌های آتی شهرستان ورامین این موارد در نظر گرفته 

شد تا در آینده هم مردم ورامین مشکلی نداشته باشند.
وی ادامه داد: در طول ۸۰ سال گذشته که خط سراسری شکل 
گرفت هیچ تقاطع روگذر یا زیرگذری وجود نداشت و ایمنی مردم 
در اثر سوانح و برخورد با قطار در خطر بود اما با وجود احداث خط 
دوم و در آینده نزدیک خط سوم در مسیر شرق نیاز به افزایش 
ایمنی و سرعت سیر در نقاط مختلف وجود داشت که دولت 
سیزدهم با جدیت این موضوع را دنبال کرده است تا ایمنی مردم 

افزایش یابد.
گفتنی است؛ این پل ۴۰۸ متر طول دارد و برای احداث آن 

۱۷۰میلیارد تومان هزینه شده است.

 دمای هوا در »دیزین بالا« 
به نقطه انجماد رسید

       دمای هوا در »دیزین بالا« در البرز به صفر درجه 
سلسیوس رسید و سردترین شهر کشور شد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
درجه  صفر  دمای  ثبت  با  هواشناسی  سازمان 
در دیزین بالا کمینه دمای این ایستگاه را بیش از چهار درجه 

سلسیوس کمتر از سردترین لحظات دیروز آن اعلام کرد.
پس از دیزین به ترتیب ایستگاه های »شت نمدان« استان فارس 
با ۲.۵، فیروزکوه در تهران ۲.۷ و شهرکرد با دمای ۳.۳ درجه 

سلسیوس کمترین دماهارا ثبت کردند.
بر اساس آخرین خروجی نقشه های پیش یابی و مدل های جوی 
با گذر امواج کم دامنه تر از میانی جو در برخی مناطق شمال غرب، 
ارتفاعات زاگرس مرکزی در غرب کشور همچنین در دامنه های 
البرز واقع در استانهای قزوین و البرز ابرناکی رگبار پراکنده گاهی 

رعد و برق و وزش باد رخ می‌دهد. 
همچنین در نیمه شمالی آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی 
مناطقی از اردبیل و غرب گیلان و در ارتفاعات کرمانشاه و کردستان 

رگبار و رعد و برق و وزش باد پیش بینی می‌شود.

اخباریادداشت
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معاون آموزش و توسعه فناوری مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
بنابر وظایف و تکالیفی که بر عهده دارد 
مبدعین،  بنیان،  دانش  شرکت‌های  از 
مخترعین حمایت می‌کند و در این رابطه 
سامانه شناسایی شرکت‌های دانش بنیان 

ایجاد شده است.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
مهران  اصفهان؛  استان  از  شهرسازی 
غلامی، معاون آموزش و توسعه فناوری 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در 
اختتامیه نخستین جشنواره نوآوری‌های 
صنعت راه و ساختمان استان اصفهان 
اظهار کرد: مبحث نوآوری و فن آوری که در 
سال‌های اخیر در کشور به صورت چشم‌گیر 
خوشحالی  موجب  است  گرفته  شکل 
می‌رسد  نظر  به  و  است  خرسندی  و 

سازمان‌های دولتی و نهادهای خصوصی 
و دولتی به سمت نوآوری و فناوری روی 

آورده‌اند.  
وی بیان کرد: در حال حاضر در معاونت 
علمی بیش از ۹ هزار شرکت دانش بنیان 
ثبت شده است که از این تعداد افزون بر 
۶ هزار شرکت نوپا، حدود ۲ هزار شرکت، 
نوآور و مابقی شرکت‌های فناوری هستند 

که در سطح بالاتری کار می‌کنند.  
معاون آموزش و توسعه فناوری مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی افزود: 
در طبقه بندی صورت گرفته در معاونت 
علمی، متاسفانه طبقه‌ای برای ساخت 
و ساز و مهندسی عمران راه و ساختمان 
وجود ندارد و این یکی از ضعف‌هایی 

هست که در حال پیگیری آن هستیم.  

 وی خاطرنشان کرد: مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی از سال ۱۳۵۰ ایجاد 
شده و تنها موسسه دولتی در کشور است 
که در زمینه راه و ساختمان و شهرسازی 
فعالیت می‌کند.  غلامی افزود: این مرکز 
دارای ۲۵ بخش تحقیقاتی و ۱۰ آزمایشگاه 
تخصصی است و وظایف و مسئولیت‌های 
متعددی دارد که از جمله آن می‌توان به 
پژوهش و فناوری، تدوین ضوابط، صدور 
و توسعه  و نگهداری  کنترل  گواهینامه، 

شبکه ملی شتابنگاری اشاره کرد.  
وی تصریح کرد: تمامی فناوری‌های نوینی 
که در صنعت ساختمان برای اولین بار 
می‌خواهند به جامعه مهندسی عرضه 
شوند می‌بایست از مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی تاییدیه داشته باشند، 
که در ۱۰ سال اخیر نیز بیش از ۲۰۰ تاییدیه 
فنی به محصولات مختلف داده شده 

است.  معاون آموزش و توسعه فناوری 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
در  محصولاتی  که  شرکت‌هایی  گفت: 
و  می‌کنند  تولید  ساختمان  و  راه  حوزه 
ارائه خدمات می‌دهند می‌توانند برای 
 محصولات خود گواهینامه فنی اخذ کنند.   
 وی عنوان کرد: مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی بنابر وظایف و تکالیفی که 
بر عهده دارد وظیفه دارد از شرکت‌های 
مخترعین  مبدعین،  بنیان،  دانش 
حمایت می‌کند و در این رابطه سامانه 
شناسایی شرکت‌های دانش بنیان ایجاد 
شده است.  مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی بنابر وظایف و تکالیفی که بر 
عهده دارد از شرکت‌های دانش بنیان، 
مبدعین، مخترعین حمایت می‌کند و در 
این رابطه سامانه شناسایی شرکت‌های 

دانش بنیان ایجاد شده است.

معاون آموزش و توسعه فناوری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی:

شرکت‌های دانش‌بنیان و مخترعین حوزه راه و شهرسازی حمایت می‌شوند

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
در راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی ۱۴۰۲، 
قدرت لجستیک جمهوری اسامی ایران به 

نمایش گذارده شد.
کاپیتان محمدمحمدی بخش در مراسم 
تجلیل از خادمین اربعین حسینی که در 
فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( برگزار 
شد، گفت: قدردانی جز یکی اقدامات اساسی 
سازمان هواپیمایی کشوری است و امروز در 
این مراسم از عزیزترین خدمتگزاران کشور 
که در عرصه جهاد بزرگ اربعین شبانه روزی 

تلاش کردند، قدردانی می کنیم.
وی افزود: بعد از جنگ ترکیبی و شناختی که 
در سال گذشته علیه جمهوری اسلامی ایران 
به راه افتاد، راهپیمایی اربعین خط بطلانی 
بر تمامی فتنه ها و توهمات دشمن که با 
تمام ابزارها و با همکاری تمامی قدرت های 
منطقه ای و فرامنطقه‌ای تدارک دیده شده 

بود، کشید.
کاپیتان محمدمحمدی بخش اظهارداشت: 
در اربعین امسال بیش از ۴میلیون نفر در 
یک بازه زمانی کوتاه به عرض جمهوری 
اسامی ایران در نوار غربی کشور و به عمق 
بیش از ۶۰۰ کیلومتر جابه‌جا شدند که این 
همان رزمایش بزرگ اربعین حسینی است 
که توسط مقام معظم رهبری وعده داده 

شده بود.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
گفت: امروز قدرت لجستیک و قدرت ترابری 
در دنیا جز مولفه‌های قدرت به شمار می 
رود و در اربعین ۱۴۰۲ وزارت راه و شهرسازی 
در یک عملیات بزرگ حمل و نقل ترکیبی 
موفق و سربلند بیرون آمد و که رضایت 

مسافران را در پی داشت.
وی تصریح کرد: در بخش هوایی بیش از 
۳هزار و ۵۰۰ پرواز از ۲۴ فرودگاه کشور بیش از 
۴۵۰ هزار زائر جابه‌جا شدند و تقریبا بسیاری 

از نقاط کشور زیر پوشش این بار رفتند.

خاطرنشان  بخش   محمدی  کاپیتان 
کرد: این حجم از جابه‌جایی علی رغم 
بدون  تحریم  شرایط  در  داشتن  قرار 
کوچکترین موضوع امنیتی و ایمنی انجام 
از  برخورداری  حاصل  رویداد  این  و  شد 
عقبه لجستیک قوی است که با همکاری 
و تاش های شبانه روزی تمامی دست 
 اندرکاران امرو پرواز در تمامی بخش ها 

رقم زده شد.
دست‌اندرکاران  و  خادمان  از  پایان  در 

عملیات اربعین ۱۴۰۲ تقدیر بعمل آمد.

محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران، در مراسم گرامیداشت روز جهانی اسکان بشر 
با شعار اقتصادهای شهری تاب آور، شهرها به مثابه پیشران رشد و احیا، 
گفت: سند جدید ملی توانمندسازی سکونتگاه‌های غیر رسمی در هیات 

دولت تصویب شد و به زودی، ابلاغ می‌شود.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران، ادامه داد: عملیات نوسازی بیش از ۱۵۳ هزار واحد 
در دولت سیزدهم. آغاز شده که از این تعداد، حدود ۴۹ هزار واحد به پایان 
رسیده است.مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه ۱۸۰۰ 
پروژه در بافت‌های فرسوده در حال اجراست، افزود: پیگیری برنامه جامع 
اقدام مشترک بر اساس تامین منافع  تمام دستگاه‌های ذینفع در قالب 
برنامه هفتم توسعه تدوین شده و پیگیری می‌شود.آیینی گفت:  اعطای 
سند به ساکنان در بافت‌ها از دیگر اقدامات برای ساماندهی بافت فرسوده 
است. در سال گذشته بیش از ۱۵ هزار متقاضی برای دریافت سند ثبت‌نام 
کردند.به گفته آیینی، دولت سیزدهم با هدف تامین مسکن به خصوص برای 
دهک‌های کمتر برخوردار برنامه‌هایی از جمله نهضت ملی مسکن، احداث 
شهرک‌های جدید در شهرک‌های ساحلی را در برنامه دارد.وی کاهش قیمت 
تمام شده مسکن را به عنوان رویکرد دولت عنوان کرد و گفت: دولت سیزدهم 
به صورت منسجم به دنبال کاهش قیمت تمام شده مسکن است.معاون 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بدمسکنی گفت: شتاب‌بخشی به جریان 
نوسازی بافت‌های فرسوده با هدف ارتقای ایمنی ساکنان در این بافت‌ها 
از دیگر برنامه‌های دولت است.آیینی ادامه داد: ارائه بسته‌های تشویقی به 
سازندگان، انبوه‌سازان و ساکنان در بافت‌های فرسوده از دیگر اقدامات دولت 

سیزدهم برای نوسازی بافت فرسوده است.

Road.housing

وزیر راه و شهرسازی به مناسبت روز جهانی 
اسکان بشر با انتشار پیامی با تاکید بر تولید 
مسکن برای گروه‌های کم‌درآمد در جمهوری 
و  فن‌آوری  از  بهره‌گیری  ایران،  اسامی 
هوشمندسازی را نوید بخش توسعه پایدار 

سکونتگاه‌های انسانی دانست.
وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرسازی به مناسبت گرامیداشت روز 
جهانی اسکان بشر، ۱۰ مهر مصادف با 

۲اکتبر، پیامی صادر کرد.
متن پیام بدین شرح است: فرا رسیدن اولین 
دوشنبه ماه اکتبر در هر سال یادآور رسالت 
مهمی است که جوامع انسانی در قبال فرایند 
رو به رشد و شتابان توسعه شهرنشینی و 
شهری شدن دارند رسالتی مهم و تاریخی 
که متاثر از چالش‌ها و فرصت‌ها و به ویژه 
پدیده‌های نوظهوری که در سطح جهانی 
را  انسانی  سکونتگاه‌های  و  محیط‌زیست 

تحت‌تاثیر قرار داده است.
چالش‌ها و پدیده‌هایی که در ابعاد مختلف 
کالبدی اجتماعی و اقتصادی دیگر پرداختن 
به آنها با اقدامات منحصراً ملی و محلی 
قابل مدیریت نیستند. بلکه عزم، اراده و 

برنامه‌ریزی در سطح جهانی را می‌طلبند. 
چرا که امروز مسائل و مشکلات سکونتگاه‌های 
انسانی از دامنه مسائل مهمی چون تامین 
آب  تامین  و  بهداشت  ایمنی  سرپناه، 
بهداشتی و سالم فراتر رفته و با چالش‌هایی 
بزرگتر نظیر پاندمی‌ها تغییرات آب و هوایی 
و آلودگی زیست محیطی فراسرزمینی چون 
آلودگی آب‌های اقیانوس‌ها و دریاهای آزاد و 

بحران انرژی که مقابله با آنها نیازمند دستور 
کارهای جهانی راهکارهای مبتنی بر همکاری 
و مشارکت و اتخاذ تدابیر چند جانبه و چند 
مرسوم  مرزبندی‌های  از  دور  به  و  وجهی 

سیاسی در سطح بین المللی است.
هر چند این چالش‌ها هر کدام در نوع 
بر  را  مخربی  گاهاً  و  منفی  اثرات  خود 
سکونتگاه‌های انسانی از جمله بخش‌های 

اقتصاد و کسب و کارها گذاشته و می‌گذارند. 
لیکن فرصت‌های قابل توجهی نیز از رهگذر 
پیشرفت‌های فن آورانه و در بستر دیجیتال و 
هوش مصنوعی حاصل شده که در صورت 
اتخاذ رویکردهای یکپارچه و پایدار در سطوح 
بین المللی ملی و محلی و با ایفای نقش 
کلیه بازیگران حوزه سکونتگاهها بهره‌گیری 
از فن‌آوری و هوشمندسازی می‌تواند نوید 
بخش توسعه پایدار سکونتگاه‌های انسانی با 
رونق اقتصادی، و زیرساخت‌های تاب‌آور در 
مقابل تغییرات اقلیمی و مخاطرات طبیعی 

ناشی از آن باشد.
در این راستا جمهوری اسلامی ایران با مدنظر 
قرار دادن دستور کارهای بین‌المللی و مبتنی 
بر دستور کارهای ملی اقدامات متنوعی را با 
اتخاذ رویکردهای یکپارچه و با بهره گیری 
در حوزه های مختلف در دستور کار دولت 
سیزدهم قرار دارد که از جمله آنها می‌توان 
به طرح نهضت ملی مسکن برای تامین 
مسکن گروه‌های با درآمد متوسط و آسیب 
پذیر، بهسازی و نوسازی مسکن در بافتهای 
ناکارآمد شهری و ساماندهی سکونتگاههای 
 غیر رسمی و توسعه شهرهای جدید با 
و  داخلی  ظرفیت‌های  از  گیری  بهره 

 منابع انسانی کارآمد و مشارکت ساکنان، 
سازمان های غیر دولتی و گروههای جهادی 

توسعه اشاره کرد.
در فرایند اجرای برنامه‌ها و اقدامات فوق از 
راهکارهای ابتکاری، ابزارها و انواع مختلفی از 
مشوق های مالی، اداری و کالبدی طراحی و 

در دستور کار قرار گرفته است.
رغم  علی  ایران،  اسامی  جمهوری 
و  ظالمانه  تحریم‌های  سنگین‌ترین 
 یکجانبه، همواره ضمن پایبندی به تکالیف 
بین المللی، مذهبی و میهنی خود در مباحث 
مربوط به تأمین سرپناه و مباحث اقلیمی و 
زیست بومی، تلاش کرده تا با اشتراک گذاری 
تجربیات خود از رهیافت‌های نو آورانه جهانی 
از راه گذار همکاری با نهادهای بین المللی از 

جمله ، UN HABITAT استفاده کند.
هیتات  جهانی  روز  دوباره  تبریک  ضمن 
امیدوارم ثمره این همکاری‌ها منجر به ارتقاء 
و توسعه موثر شهرها و سکونت گاه‌ها منجر 
شود. در این راه از همکاری موثر همه اعضای 
کمیته ملی اسکان بشر و نیز نهادهای زیر 
مجموعه سازمان ملل متحد استقبال نموده و 
از درگاه خداوند برای همگی در این ماموریت 

مهم و راهبردی، آرزوی توفیق می‌کنم.

وزیر راه و شهرسازی به مناسبت روز جهانی اسکان بشر در پیامی تأکید کرد؛ 

بهره‌گیری از فن‌آوری و هوشمندسازی
نویدبخش توسعه پایدار سکونتگاه‌های انسانی 

یک گروه به نمایندگی از بانک V.T.B روسیه 
پس از بازدید از ظرفیت‌ها وتوانمندی‌های 
بندر امیرآباد، درخصوص توسعه روابط 
و  ایران  دوسویه  سرمایه‌گذاری  و  تجاری 
روسیه در کریدور شمال - جنوب ، با مدیرکل 

بندرامیرآباد دیدار وگفتگو کردند.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
و دریانوردی،  بنادر  از سازمان  شهرسازی 
با هدف  بانک V.T.B روسیه  نمایندگان 
بررسی و امکان سنجی همکاری برای توسعه 

و سرمایه گذاری و ایجاد خط جدید اعتباری و 
خدمات بانکی با مدیرکل بندرامیرآباد دیدار 
کردند. در این جلسه طرفین به استفاده از 
ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل دو جانبه ایران 
و روسیه اشاره و بر تقویت مسیر تبادل کالا 
بین دو کشور با محوریت بندرامیرآباد تأکید 

کردند.
تعامل ارزی دو جانبه جهت رونق صادرات 
و ترانزیت محصولات و ایجاد فرآیندهای 
پولی تأثیرگذار ، انتقال و رفع تعهدات ارزی 

که منجر به جلوگیری از وارد شدن خسارت به 
صاحبان کالا می شود، از دیگر موارد مطروحه 
در این جلسه بود. همچنین نمایندگان بانک 
V.T.B روسیه، استفاده از اسکله رو _ رو ریلی 
بندر امیرآباد که این کشور تمایل ویژه‌ای را 
در دو سال اخیر جهت تجارت در دریای خزر 
پیدا کرده است را موجب تقویت تبادل کالا 

در کریدور شمال _ جنوب عنوان کردند.
هیأت بانکی طرف روسی در پایان، خواستار 
استقرار شعبه بانک متبوع خود در مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی ایران شد.
بنادرودریانوردی  مدیرکل  پور  موسی 
امیرآباد در این دیدار ضمن تشریح سهم 
ایران در بازار روسیه ، امکانات ، ظرفیت‌ها 
و فرصت‌های سرمایه‌گذاری بندرامیرآباد را 

تبیین کرد.
موسی پور به سفر اخیر استاندار و هیأت 
اقتصادی مازندران به کشور روسیه جهت 
مسیر  در  کالا  مراودات  افزایش  و  تقویت 
کریدور شمال - جنوب با محوریت بنادر 

مازندران اشاره و بر تقویت زنجیره لجستیک 
دریایی در این مسیر تأکید کرد.

مدیرکل بزرگترین بندر حاشیه دریای خزر در 
پاسخ به درخواست هیأت روسی در خصوص 
ارائه امکانات به صاحبان کالا معرفی شده 
از سوی این بانک گفت: بندرامیرآباد به 
برای  را  صاحبان کالایی که بندرامیرآباد 
صورت  در  گزینند  برمی  خود  تجارت 
تداوم مراودات تسهیلات ویژه ای از جمله 

تخصیص انبار ارائه می‌کند.

در دیدار نمایندگان بانک V.T.B روسیه و مسئولان بندرامیرآباد تاکید شد؛

توافق ایران و روسیه بر ارائه تسهیلات به صاحبان کالا در صورت تداوم مبادله
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اخباریادداشت

و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی آذربایجان غربی گفت: در حال 
حاضر چندین پروژه سرمایه‌گذاری در زمینه 
ساخت هتل در سطح استان در حال اجرا بوده 
که با بهره‌برداری از آن یک هزار و ۶۰۰ تخت 
اقامتی به تعداد تخت‌های اقامتی استان افزوده 

می‌شود.
مرتضی صفری در مراسم افتتاح هتل سه‌ستاره 
دیاکو در ارومیه که به‌مناسبت هفته گردشگری 
انجام شد، با اعام این مطلب اظهار کرد: 
در حال حاضر در سطح استان ۲۷۸ واحد 
گردشگری با دو هزار و ۲۰۱ اتاق با پنج هزار و 

۲۴۹ تخت اقامتی وجود دارد
وی گفت: در یک سال گذشته اعتبار جذب شده 
عمرانی و ملی اداره کل به ۶۰ میلیارد تومان 
رسید که نسبت به مدت مشابه سال ماقبل آن 

افزایش ۱۵۰ درصدی داشته است.
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی آذربایجان غربی با اشاره به کمبود 
مراکز تفریحی و گردشگری در سطح استان 
افزود: نبود تله‌کابین، شهربازی، زیپ‌لاین، پل 
معلق و ... یک ضعف برای استان بوده و در این 
راستا از سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در 

حوزه گردشگری دعوت می‌‌شود.
وی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری و تاریخی 
آذربایجان غربی ادامه داد: مهربانی و فرهنگ 
بالای مردم آذربایجان غربی مهم‌ترین ظرفیت 

استان برای جذب گردشگر است. 
صفری با اشاره به نتایج نشست استانداران 
آذربایجان غربی  و  ترکیه  مرزی  استان‌های 
خاطرنشان کرد: در این نشست توافقات خوبی 
با ترکیه انجام شد به‌طوری که از ۳۰ بند این 

توافق ۶ بند مربوط به حوزه گردشگری است
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی آذربایجان غربی با اشاره به تشدید 
نظارت‌ها بر عملکرد تورها و واحدهای اقامتی 
غیرمجاز گفت: در چند ماه گذشته ۱۳۰ مورد 
برخورد با فعالیت‌های غیرمجاز انجام شده 
است‌ و نیز جلسات مختلف گردشگری سلامت 

با هدف حذف دلالان برگزار شده است.

 برای ایجاد تحول و پیشرفت در حوزه • 
گردشگری باید بخش خصوصی را تشویق 

کرد
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
آذربایجان غربی نیز در این مراسم اظهار کرد: 
برای ایجاد تحول و پیشرفت در حوزه گردشگری 

باید بخش خصوصی را تشویق کرد تا در این 
حوزه سرمایه‌گذاری کنند.

جعفر ذوالفقاری افزود: گردشگری ادبیات و 
اصول خاص خود را دارد و اگر با این ادبیات آشنا 
و به‌خوبی به آن عمل شود با توسعه گردشگری 

تولید ناخالص ملی نیز افزایش می‌یاید. 
وی ادامه داد: برای توسعه گردشگری نیاز است 
کا حوزه فرهنگی از نخوت خارج شود و در این 
راستا باید یا کشورهای دیگر تعاملات فرهنگی 

افزایش یابد. 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
آذربایجان غربی با اشاره به لزوم توجه به 
جایگاه گردشگری، میراث‌فرهنگی و گردشگری 
خاطرنشان کرد: گردشگری یکی از پیشران‌های 

نیز می‌تواند  و میراث‌فرهنگی  بوده  توسعه 
ایران در برابر فرهنگ غربی مصون نگه دارد و 
صنایع‌دستی نیز می‌تواند فرهنگ و هنر ایرانی 

را به سایر کشورها منتقل کند. 
ذوالفقاری در خاتمه اظهار کرد: اساس کار در 
حوزه گردشگری، آموزش به فعالان این حوزه 
اعم از مدیران تاسیسات گردشگری، راهنمایان 
تور، مدیران آژانس‌ها و ... است چرا که نحوه 
رفتار با گردشگر آداب و رسوم خاص خود را 

دارد‌.
فعالان  تعدادی  از  مراسم  این  پایان  در 
خدمت‌رسانی در مراسم پیاده‌روی اربعین و 
فعالان گردشگری آذربایجان غربی تجلیل به 

عمل آمد.

 ۱۶۰۰ تخت به تعداد تخت‌های اقامتی
آذربایجان غربی افزوده می‌شود افزایش 16 درصدی گازرسانی به 

نیروگاه‌ها در 6 ماه نخست امسال

طی 6 ماه نخست امسال با افزایش 16 درصدی گازرسانی به   
نیروگاه‌ها نسبت به مدت مشابه سال قبل رکورد جدیدی در زمینه 

گازرسانی به نیرگاه‌ها به ثبت رسید.
 مجیدچگنی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، صبح 
سه‌شنبه 4 مهرماه در جلسه شورای مدیران این شرکت با تاکید بر لزوم 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: زنده نگهداشتن یاد و خاطره شهدا 
و توجه به سیره عملی آن‌ها همچون چراغ راهی برای حرکت در مسیر 
خدمت رسانی به مردم است. ایثار و جانبازی که بدون چشم داشت در 
دوران دفاع مقدس از سوی یکایک رزمندگان، صورت گرفته با وجود 
مشکلات عدیده‌ای که داشتند وظیفه خدمت رسانی مخلصانه به مردم 
را بر دوش همه ما سنگین‌تر می‌کند معاون وزیر نفت در ادامه جلسه به 
دستاوردهای شرکت ملی گاز ایران در زمینه گازرسانی به صنایع و نیروگاه‌ها 
اشاره کرد و گفت: مطابق آمار رسمی گاز رسانی به نیروگاه‌ها و صنایع در 
6 ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته روند افزایشی 
داشته است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: از ابتدای سال جاری 
تا پایان تابستان میزان گازرسانی به نیروگاه‌ها نسبت به سال گذشته 16 
درصد افزایش داشته است که این عدد رکورد قابل توجهی است. متقابلا 
با افزایش گازرسانی به نیروگاه‌ها مصرف سوخت مایع کاهش داشته که این 

امر تاثیر قابل توجهی در بهبود کیفیت محیط زیست داشته است.
چگنی در ادامه جلسه به موضوع طرح‌های توسعه‌ای و گازرسانی شرکت 
ملی گاز ایران پرداخت و گفت: برنامه‌های توسعه‌ای که در 2 سال گذشته 
در زمینه گازرسانی به شهرها، روستاها، نیروگاه‌ها و چندین هزار صنعت 
صورت گرفته سبب شده تا طیف بیشتری از مشترکین تحت پوشش شبکه 
گازرسانی قرار بگیرند و در گزارشی که اخیراً از سوی وزیر نفت به رئیس 
جمهور ارائه شد، عملکرد شرکت ملی گاز ایران در این زمینه موفقیت آمیز 
ارزیابی شد.  معاون وزیر نفت در پایان درباره تعمیرات اساسی تاسیسات 
و آمادگی شرکت ملی گاز ایران برای ورود به دوره سرد سال گفت: به لطف 
خدا و تاش همکاران، عمده تعمیرات اساسی در بخش‌های مختلف 
انجام شده و تاپایان مهر ماه تعمیرات همه بخش‌ها به پایان خواهد رسید. 
امیدواریم که با تدابیری که در بخش‌های مختلف از تولید و توزیع تا انتقال 
اندیشیده شده زمستان امسال را نیز همانند سال گذشته با موفقیت پشت 

سر بگذاریم.

 

 تمامی مشترکین گاز خانگی- 
تجاری خراسان جنوبی در برابر 

حوادث در سال 1402 بیمه شدند
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی گفت: بر اساس قرارداد جدید 
شرکت ملی گاز ایران با شرکت بیمه سرمد و در ادامه طرح بیمه مشترکین 
گازطبیعی، تمامی مشترکین خانگی- تجاری در استان، در برابر حوادث 
ناشی از گاز بیمه شدند.  رحمان محمودی صبح امروز در جمع خبرنگاران 
با اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه به مندرجات این قرارداد، حق بیمه 
به ازای هر واحد مسکونی مشترکین شهری، ماهیانه ۳ هزار ریال و هر واحد 
مسکونی مشترکین روستایی ماهیانه یک هزار و ۵۰۰ ریال بر مبنای قانون 
بودجه عنوان شده که این مبلغ از طریق قبوض گاز مشترکین محاسبه 

می‌شود.
وی ادامه داد: بر این اساس، هر واحد مشترک تجاری شهری نیز ماهیانه 
۲۰ هزار ریال و هر واحد مشترک تجاری روستایی نیز ماهیانه ۱۰ هزار ریال 

محاسبه می‌شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی افزود: بر این اساس، پرداخت 
غرامت فوت برای هر نفر در هر حادثه )مشترکین خانگی و تجاری اعم از 
شهری و روستایی(، یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال و همچنین پرداخت 
غرامت نقص عضو و از کارافتادگی دائم و جبران هزینه‌های پزشکی برای 
هر نفر در هر حادثه )مشترکین خانگی و تجاری اعم از شهری و روستایی( 

حداکثر تا مبلغ ۴ میلیارد ریال است.
محمودی بیان کرد: شرکت بیمه سرمد به عنوان بیمه‌گر، پس از اعلام 
حادثه و بررسی کارشناسی، اقدام به پرداخت هزینه‌های مربوطه می‌کند که 
در خسارت‌های فوت، مبلغ غرامت در وجه وراث قانونی متوفی بر اساس 
برگه انحصار وراثت پرداخت خواهد شد؛ همچنین در خسارت‌های پزشکی 
و نقص عضو، مبلغ غرامت در وجه مصدوم و یا سرپرست قانونی وی بر 

اساس اسناد و مدارک مثبته پرداخت خواهد شد.
وی از هموطنان درخواست کرد با صرفه‌جویی در مصرف این موهبت 
الهی و رعایت همه‌جانبه مسایل ایمنی، ضمن صیانت از این ثروت عظیم 

خدادادی، از جان و مال خود نیز مراقبت کامل به عمل آورند.

مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان:
برقراری امکانات رفاهی در 

روستاها، مهاجرت معکوس را 
تضمین می کند

پروژه های گازرسانی به مناطق روستایی و واحدهای تولیدی، صنعتی و 
کشاورزی استان سمنان، طی شش ماهه اول سال جاری با اعتباری بالغ بر 

267 میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان سمنان؛ سیدجواد حقیقت 
حسینی مدیرعامل این شرکت از اجرای 40 هزار و 431 متر شبکه پلی 
اتیلن با هدف گازرسانی به مناطق روستایی، واحدهای صنعتی، تولیدی 
و کشاورزی در سطح شهرستان های گرمسار، آرادان، شاهرود، میامی 
و سرخه نیز خبر داد و گفت: این پروژه ها با هدف مهاجرت معکوس به 
روستاها، ایجاد اشتغال پایدار و افزایش رونق اقتصادی با اعتباری بالغ بر 
267 میلیارد ریال طی شش ماهه ابتدایی سال 1402 به بهره برداری رسید.

وی با اشاره به برقراری انشعابات گاز طی شش ماهه ابتدایی سال، گفت: با 
هدف بهره مندی از نعمت گاز طبیعی، 509 انشعاب گاز در سطح استان 
نصب گردید که 367 مورد آن متعلق به  ساکنان روستایی شهرستان 

سرخه شامل ایج، جوین، امامزاده عبداله و امامزاده زید بود.

آغاز عملیات اجرایی ۲۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه در سفر 

قریب‌الوقوع ریاست جمهوری 
به شیراز

خبر

شهردار کلان‌شهر شیراز گفت: در سفر قریب‌الوقوع ریاست جمهوری شاهد افتتاح، 
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه خواهیم بود که این 

حجم پروژه در سنوات مختلف بی‌سابقه است.
به گزارش  خبرنگار جمله از شیراز ، محمدحسن اسدی در دیدار مردمی با هدف 
طرح پیوند تکریم ارباب رجوع و در راستای نهضت پاسخگویی با اهالی و اصحاب 
مسجد فاطمة الزهرا)س( مجتمع رضوان با بیان اینکه ما بیشتر شنونده هستیم تا 
مسائل شما را شنیده و آن‌ها را حل کنیم، اظهار کرد: امروز مدیریت شهری با تمام 
توان در خدمت مردم است و با کار و تلاش شبانه‌روزی و خدمتگزاری به شهروندان؛ 

به دنبال ایجاد امیدآفرینی است.
او با بیان اینکه در هیچ زمانی در طول دوران شهرداری شیراز همانند مدیریت فعلی 
شهری، این حجم پروژه خرد، متوسط و کلان ازنظر تعدد و ارزش ریالی به‌طور 
هم‌زمان در حال اجرا نبوده است، گفت: بودجه شهرداری در سال ۱۴۰۲ به مبلغ 
۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است که طی ۲ سال گذشته این بودجه رشد 

۴۰۰ درصدی داشته است.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز عنوان کرد: بیش از دو هزار پروژه کوچک و 

بزرگ به‌صورت هم‌زمان در شهر شیراز در حال اجرا است.
اسدی با بیان اینکه عملیات اجرایی خطوط ۲ و ۳ مترو به‌طور هم‌زمان در حال 
انجام است، گفت: عملیات اجرایی خط ۴ در سفر ریاست جمهوری و اتصال خط ۱ 

به ۴ را در سفر ریاست جمهوری را آغاز می‌کنیم.
او با بیان اینکه امروز در شهر شیراز ۳ بزرگراه سپهبد شهید سلیمانی، سردار شهید 
استوار و بزرگراه ۵۵ متری مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به طول هم‌زمان در 
حال احداث و اجرا است، عنوان کرد:  سعی ما بر این است که تا پایان سال، آن‌ها را 

به بهره‌برداری و افتتاح برسانیم.
شهردار کلان‌شهر شیراز با بیان اینکه در سفر قریب‌الوقوع ریاست جمهوری شاهد 
افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه خواهیم بود، 

گفت: این حجم پروژه در سنوات مختلف بی‌سابقه است.
اسدی با تصریح بر ارتباطات ارزنده بین شهرداری شیراز، مدیریت استانی و سایر 
دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسانی بیان کرد: با وحدت رویه در خدمت مردم و 

شهروندان کلان‌شهر شیراز هستیم

زهره وحیدی   
خبرنگار جمله

امروز در تقویم: معتمد التجار نماينده تبريز در مجلس شوراي ملي نطق تند و مهمي ايراد كرد و لبه تيز حملات وي متوجه سردار سپه وزير جنگ بود. )1301ش( l  اولين دسته محصلين كه تعداد آنها يكصد و ده نفر بودند براي انجام تحصيلات عاليه در رشته هاي مختلف به اروپا اعزام شدند.)1307ش(

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان غربی با 
اشاره به تشدید نظارت‌ها بر عملکرد تورها و واحدهای اقامتی غیرمجاز 

گفت: در چند ماه گذشته ۱۳۰ مورد برخورد با فعالیت‌های غیرمجاز 
انجام شده است‌ و نیز جلسات مختلف گردشگری سلامت با هدف حذف 

دلالان برگزار شده است.

 جلسه توسعه تولید کالاهای سلامت محور در 
منطقه آزاد چابهار برگزار شد

حضور مدیران و کارشناسان سازمان غذا، دارو و سامت کشور جلسه 
توسعه تولید کالاهای سلامت محور در منطقه آزاد چابهار برگزار گردید.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد چابهار؛ 
سعید علی بزرگ‌زاده مدیر غذا، دارو و سامت سازمان منطقه آزاد 
چابهار گفت: با حضور سرپرست اداره کل نظارت بر فرآورده‌های سنتی 
و طبیعی مکمل، معاون فنی نظارت بر فرآورده‌های سنتی و مکمل، 
رئیس مرکز حلال، عامل ذیحساب، مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و پایش 
بودجه سازمان غذا، دارو، معاونین غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
زاهدان و ایرانشهر و جمعی از مدیران و کارشناسان شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان چابهار به منظور بررسی زیر ساخت‌های استان 
سیستان و بلوچستان و منطقه ازاد جهت توسعه تولید کالا‌های سلامت 

محور جلسه هم‌اندیشی برگزار گردید.

بزرگ‌زاده بیان کرد: پیرو تعاملات پیشین و اقدامات انجام شده جهت 
هم افزایی و بهره‌گیری از کلیه ظرفیت‌های موجود در دانشگاه علوم 
پزشکی استان درخصوص توسعه تولید کالا‌های سامت محور این 

جلسه برگزار شد.
وی همچنین با ارایه گزارشی از عملکرد این حوزه در منطقه افزود: 
بیشترین کارگاه‌های تولیدی سامت محور در بین مناطق آزاد، در 
چابهار فعال است که کلیه مجوز‌های آن توسط این مدیریت صادر 
می‌شود و همچنین تنها منطقه آزادی است که ۲۰ درصد کالای اساسی 
کشور از طریق این منطقه وارد کشور شده و تمام بررسی‌ها و مجوز‌های 

لازم هم در این منطقه صادر می‌گردد.
بر پایه این گزارش وی همچنین اظهار کرد: توسط می‌همانان بازدید‌های 
می‌دانی از مرکز استان از شهرک‌های صنعتی و آزمایشگاه کنترل غذا 
و دارو زاهدان، واحد تولیدی تجهیزات پزشکی و آزمایشگاه کنترل غذا 

دارو منطقه آزاد چابهار انجام و مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت.
سعید علی بزرگ‌زاده مدیر غذا، دارو و سامت سازمان منطقه آزاد 
چابهار در ادامه عنوان کرد: گزارشی از عملکرد و گستره فعالیت 
آزمایشگاه کنترل کیفی منطقه هم در این نشست ارایه گردید و بر 

توسعه همکاری فی مابین تأکید گردید.
شایان ذکر است تیم اعزامی ضمن ابراز خرسندی از ظرفیت‌های ایجاد 
شده، برای توسعه تولید در بخش کالا‌های سلامت محور جهت برگزاری 
همایشی در مرکز کشور با هدف معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 

استان و منطقه آزاد چابهار در این بخش اعلام آمادگی کردند.

منطقه آزاد

به مناسبت گرامیداشت هفته وحدت مراسم دف نوازی 
و مداحی اخلاق و سیره ، فخر کائنات و سرور دو عالم 
حضرت محمد مصطفی )ص( در روز شنبه مورخ 
هشتم مهر ماه با حضور مدیر عامل و کارکنان  اهل 
سنت واهل  تشیع در نمازخانه ستاد شرکت گاز استان 

کردستان برگزار گردید.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کردستان 

احمد فعله گری مدیر عامل ضمن تبریک میلاد پیامبر 
گرامی اسام محمد مصطفی )ص( و امام جعفر 
صادق اظهار داشت :  وحدت بین مسلمانان  اهل سنت 
واهل  تشیع در شرکت گاز استان کردستان به معنای 
واقعی تجلی بخش خدمت رسانی شده است و امروز با 
گسترش شبکه های گازرسانی هم برادران اهل سنت و 
هم برادران اهل تشیع به واسطه وحدت و تلاش وصف 
ناشدنی کارکنان  شرکت گاز استان کردستان به معنای 

واقعی به رفاه و آسایش دست یافته اند.
فعله گری  ؛ پیامبر گرامی اسام را اسوه اخلاق ذکر کرد 
و افزود : مهمترین و ارزشمندترین راهبرد مسلمانان 
که مورد تاکید اسام است، وحدت و همبستگی بین 

مسلمانان  است.
وی تصریح‌کرد: در همین راستا و بمناسبت هفته 
وحدت جلسات متعدد شورای فرهنگی وگفتمان‌های 
گوناگونی با هدف توسعه و پیشرفت با موضوع وحدت و 

گرامیداشت این هفته برگزار شده است .
مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان  خاطرنشان‌کرد: 

شرکت گاز استان کردستان این ظرفیت را دارد که 
بعنوان الگوی تعالی بخش حوزه وحدت اسامی  به 
عنوان یک الگو به شرکت گازهای دیگراستانی معرفی 
گردد و این وحدت باعث رشد و تعالی سازمانی شده 

است.
در ادامه این مراسم ماموستا جهانبش رحیمی امام 
جماعت ستاد شرکت گاز استان کردستان اظهار داشت 
: اگر مسلمانان جهان اعم از شیعه و سنی براساس 
مشترکات اسام به امتی واحد تبدیل شوند، هیچ 
دشمنی یارای مقابله با این زنجیره اسامی را نخواهد 

داشت. 
ماموستا رحیمی در مورد زمان جاهلیت و زمان ظهور 
پیامبر معظم اسام گفت : حضرت محمد مصطفی 
)ص ( زمانی به پیامبری رسید که دختران را در کمال 
سقاوت و سنگدلی زنده به گور می کردند و آن حضرت 
به عنوان بهترین و کامل‌ترین اسوه‌ی راستین بشریّت، 
نسبت به تمام مردم بسیار دلسوز، صمیمی و مهربان 
بود و اخلاق و کردار کریمانه بود که حضرت محمد)ص( 

در طول ۲۳ سال نبوت توانست، دل‌های گمراه بسیاری 
را شیفته مکتب اسلام کند.

امام جماعت شرکت گاز استان کردستان  در مورد  سیره 
و روش اخلاقی پیامبر عظیم الشان اسلام بیان داشت : 
در عصر حاضر پرداختن به سیره عملی و شیوه زندگی 
و ارزش های اخلاقی و انسانی حضرت محمد مصطفی 
)ص( می‌تواند انسان گمراه  را در دنیای مدرن امروزی  
به سوی سعادت و نیک بختی هدایت کند  و یکی از 
شاخصه های پر اهمیت در پیشرفت اسلام اخلاق نیک 
و کلام شیوا و پرجاذبه پیامبر اکرم )ص( با انسان ها بود.

وی در پایان سخنان خود اظهار داشت  : پیامبر در جهانی 
که فرقه‌ها و گرایش‌های متفاوتی در آن بودند دعوت 
خود را بر توحید بنیان نهاد و وحدت و پیشرفت امت 
اسلامی در عصر کنونی حاصل تلاش ها  ، مجاهدت ها 

و اخلاق نیکوی پیامبر معظم اسلام بوده است.
در پایان این محفل نورانی مراسم دف نوازی و مداحی 
توسط گروه دف نوازی اجراء و از موکب داران اربعین 

حسینی شرکت گاز استان کردستان تقدیر بعمل آمد .

مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان ؛

وحدت بین مسلمانان  اهل سنت و  تشیع تجلی بخش خدمت رسانی است

گاز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
 ۱۴۰۲/۰۵/02 مورخ    ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۲۶۳۲ شماره   رای  برابر 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد همتی به 
شناسنامه شماره ۷ کدملی ۴۶۰۹۶۶۰۵۱۲ صادره  فرزند محمد علی 
در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 
۳۰۰/04 متر مربع از ۳ فرعی از ۱۲ اصلی در فرور شهرستان گرمسار 
) مبایع نامه عادی ٫خریداری از مالک رسمی محمد نیک صفت( 
محرز گردیده است. لذا با توجه به عدم درج محل وقوع ملک در 
آگهی قبلی به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت  آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 شناسه آگهی: ۱۵۷۹۲۴۱
 تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۷/12

حسین چلوئی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 140260329012003706 مورخ 1402/07/09 هیات اول/
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم افسانه سامری شناسنامه شماره 
530کدملی 2491169991 صادره از فرزند محمددر ششدانگ یک قطعه 
زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 194.57 مترمربع از 6286 
فرعی از 10 اصلی در شهرستان گرمسار )مبایعه نامه عادی/ خریداری از 
خانم لیداباقری( محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی : 1578573

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/12
حسین چلوئیتاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/07/29 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
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قاب

سخن روز

پیکر »فردوس کاویانی« بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون، صبح سه شنبه )۱۱ مهر ۱۴۰۲( در خانه هنرمندان تشییع 
شد. فردوس کاویانی متولد ۳ مهر سال ۱۳۲۰ در کرمان بود، این هنرمند که از مدت‌ها قبل درگیر بیماری بود، نهم مهرماه در 

منزلش دار فانی را وداع گفت.
عکس: محسن ونایی

تشییع پیکر »فردوس کاویانی«

 اگر پول داشته باشی، انسان ها تو را خواهند شناخت 
اما اگر پول نداشته باشی، تو انسان ها را خواهی شناخت

    »افلاطون«

سوژه روز

آکادمی سلطنتی علوم سوئد روز سه‌شنبه ۳ اکتبر 
)۱۱ مهر( نام پیر آگوستینی، فرنس کراوس و آن 

لوئیلیه را به عنوان برندگان جایزه نوبل فیزیک سال 
۲۰۲۳ میلادی اعلام کرد.

جایزه نوبل فیزیک به سه محقق تعلق گرفت

دستی  صنایع  و  گردشگری  مدیرکل 
شورایعالی مناطق آزاد به سرمایه‌گذاران 
بویژه در حوزه گردشگری، قول داد: هیچ 
پرونده سرمایه‌گذاری بلاتکلیف نمی‌ماند 
تکلیف  تعیین  هفته  دو  از  کمتر  در  و 

می‌شود.
به گزارش ایسنا، محمد فرزاد میرزایی 
صنایع  و  گردشگری  مدیرکل  قلعه 
دستی شورایعالی مناطق آزاد در جمع 
برگزارکنندگان  و  اقتصادی  کنشگران 
نمایشگاه‌های بین‌المللی، ظرفیت‌های 
را  آزاد  مناطق  جغرافیایی  و  قانونی 
»بی‌بدیل« توصیف کرد و این مناطق را 
»بهشت سرمایه‌گذاران خرد و کلان ملی 

و بین‌المللی« معرفی کرد.
او با اشاره به پراکنش جغرافیایی ۴۸ 
کشور،  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  منطقه 
ظرفیت‌های  به  توجه  با  اظهارکرد: 
مرزی بودن، بی‌نیازی به روادید، تسهیل 
درامرمجوزات قانونی کسب‌وکار، وجود 
بالغ بر ۸۵۰ بستۀ آماده سرمایه‌گذاری 
والبته شکل‌گیری زنجیره ارزش محصول 
عما  هرمنطقه،  کارویژه  با  متناسب 
این مناطق به بهشت سرمایه‌گذارانی 
تبدیل شده است که قصد تولید وفراوری 
آزاد،  درمناطق  که  دارند  را  کالاهایی 

زنجیره آن تشکیل شده است.
دستی  وصنایع  گردشگری  مدیرکل 
به  اشاره  با  آزاد  مناطق  شورایعالی 
تسهیل  والبته  ترانزیتی  موقعیت 
فرایندهای گمرکی در این مناطق آزاد، 
مناطق  هتلی  ظرفیت‌های  اظهارکرد: 
آزاد والبته شبکه گردشگری موجود دراین 
مناطق می‌تواند هم ‌بستر سرمایه‌گذاری 

باشد وهم پازل سرمایه‌گذاری صاحبان 
ریسک را تکمیل کند.

ادامه داد: دردولت سیزدهم  میرزایی 
حوزه‌های  ومدیران  مسئولان  این 
مختلف مناطق آزاد هستند که دست 
سرمایه‌گذاران را به گرمی می‌فشارند وبا 
تمام همت سازمانی وقانونی درتلاش 
هستند نهضت جذب سرمایه را تکمیل 
کنند؛ چراکه تشکیل ستاد جهش تولید 
وسرمایه ذیل دفتردبیرشورایعالی مناطق 
آزاد اشاره به تلاش وافر برای جلوگیری 

ازخروج سرمایه از کشور دارد.
اودرادامه به تشریح شعارمناطق آزاد با 
عنوان »بهشت سرمایه‌گذاران« والبته 
»مناطق آزاد تیم ملی اقتصاد بین‌الملل 

دوره  دراین  وافزود:  پرداخت  کشور« 
تاش شده با رونق تشکیل تعاونی‌ها 
زمینه همگرایی سرمایه‌های خرد جامعه 
دبیرخانه  والبته  شود  فراهم  محلی 
شورایعالی وبه تبع سازمان‌های مناطق 
آزاد با حضوردرنمایشگاه‌های مختلف 
منطقه‌ای و بین‌المللی به رویکرد مناطق 
آزاد جهانی ـ مردمی جامه عمل بپوشاند.
دوره  »دراین  داد  را  قول  این  میرزایی 
پرونده  هیچ  آزاد  مناطق  ازحکمرانی 
سرمایه‌گذاری بخصوص درامرگردشگری 
بلاتکلیف نمی‌ماند ودرکمترازدو هفته با 
کمک ستاد جهش تولید وسرمایه‌گذاری 
تعیین  ودرخواست‌ها  پرونده‌ها  همه 

تکلیف خواهد شد.«

قولی به سرمایه‌گذاران گردشگری در مناطق آزاد
گردشگری

شاعرانگی

درنگی بر سروده های خیال انگیز 
 شعرای معاصر ایران و جهان 

به صورت موسیقی گفتار

 وقتی به ادبیات
گوش جان می سپاریم

"دردواره ها" سروده قیصر امین پور با اجرای 
مهرداد محمدپور

دردواره ها
دردهای من 
جامه نیستند

تا ز تن درآورم
"چامه و چکامه " نیستند
تا به رشته سخن درآورم

نعره نیستند 
تا ز نای جان برآورم

دردهای من نهفتنی
دردهای من نگفتنی است

دردهای من 
گرچه مثل درد های مردم زمانه نیست

درد مردم زمانه است
مردمی که چین پوستین شان

مردمی که رنگ روی آستین شان
مردمی که نام هایشان 

جلد کهنه شناسنامه هایشان
درد می کند

من ولی تمام استخوان بودنم
لحظه های ساده سرودنم

درد می کند
انحنای روح من 

شانه های خسته غرور من 
تکیه گاه بی پناهی دلم شکسته است

کتف گریه های بی بهانه ام 
بازوان حس شاعرانه ام

زخم خورده است
دردهای پوستی کجا؟

درد دوستی کجا؟
این سماجت عجیب

پافشاری شگفت دردهاست
دردهای آشنا

دردهای بومی غریب
دردهای کهنه ی لجوج 

اولین قلم
حرف حرف درد را

در دلم نوشته است
دست سرنوشت

خون درد را
با گلم سرشته است

پس چگونه سرنوشت ناگزیر خویش را رها 
کنم؟

درد، رنگ و بوی غنچه دل است
پس چگونه من 

رنگ و بوی غنچه را ز برگ های تو به توی آن 
جدا کنم
دفتر مرا

 دست درد می زند ورق
 شعر تازه مرا

 درد گفته است 
درد هم شنفته است

پس در این میانه من
از چه حرف می زنم؟

درد، حرف نیست
درد، نام دیگر من است

من چگونه خویش را صدا کنم؟

نمایشگاه

 ردپای هنرمندان ایرانی 
و یونانی در دبی

دو نمایشگاه هنری با نمایش آثاری از هنرمندان 
ایرانی در دبی برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا، دو نمایشگاه از هنرمندان 
ایرانی در دبی برگزار خواهد شد. نخستین 
نمایشگاه را مرکز هنرهای جمیل از نهادهای 
هنری معتبر خاورمیانه در شعبه دبی میزبانی 
کرده است. این نمایش  که نگار عظیمی و 
سهراب محبی کیوریتوری آن را بر عهده دارند 
از میان آثار کلکسیون شخصی فریدون آو به 
نمایش درآمده است و آثار ۳۶ هنرمند ایرانی و 
یک یونانی در آن ارائه خواهد شد. این نمایشگاه 
به مدت هفت ماه تا چهارم فروردین ۱۴۰۳، ۲۳ 

مارس ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت.
این نمایشگاه هفتم مهر، ۲۹ سپتامبر با حضور 
مدعوین افتتاح و از روز دوم نمایشگاه، عموم 
علاقه‌مندان هنرهای تجسمی می‌توانند از این 

رویداد بازدید کنند.
دو کیوریتور این نمایشگاه گزیده‌ای از مجموعه 
لعل، که شماری از آثار هنری چهار نسل 
تجسمی ایران در آن نگهداری می‌شود را برای 
اینترنشنال  دوره  هشتمین  و  پنجاه  در  ارائه 

کارنگی پتسبورگ نیز انتخاب کرده‌اند. 
در نمایشگاه دیگر اما گزیده‌ای از آثار هنری 
نقاشی، کلاژ و مجسمه اثر فریدون آو به نمایش 
گذاشته خواهد شد. کیوریتوری این نمایشگاه را 
نیز خودش به عهده دارد و در این نمایشگاه آثار 
خلق شده چهار دهه اخیر خود را به نمایش 
گذاشته است. گالری دستان برگزارکننده این 
نمایشگاه در گالری IVDE در السرکال اونیو دبی 
است. این نمایشگاه هشتم مهرماه، ۳۰ سپتامبر 

افتتاح شده و تا پایان اکتبر دایر خواهد بود.
آثار این هنرمند در موزه‌های دنیا چون موزه‌ 
بریتانیا )لندن(، موزه‌ متروپولیتن )نیویورک(، 
پمپیدو  ژرژ  مرکز  لس‌آنجلس،  هنر  موزه‌ 
)پاریس(، بنیاد سای تومبلی و موزه‌ هنرهای 

معاصر تهران نگهداری می‌شود.

کتاب تسلی بخشی‌های فلسفه اثرآلن دوباتن و 
ترجمه عرفان ثابتی درباره نظریات و راهکار‌های 
شش فیلسوف درمواجهه با اتفاقات ومشکلات روزمره 

زندگی سخن می‌گوید.

معرفی کتاب تسلی بخشی‌های فلسفه• 
گاهی اوقات با خواندن کتاب‌های خودیاری وموفقیت 
موجود دربازار به آن چیزی که می‌خواهیم دست 
پیدا نمی‌کنیم و دنبال روش‌های بهترو راهکارهای 
عمیق‌تری هستیم. کتاب تسلی بخشی های فلسفه 
اثر آلن دوباتن، کتابی است که رویکرد شش فیلسوف 

بزرگ را درمواجهه با جریانات زندگی بیان می‌کند.
کتاب تسلی بخشی‌های آلن دوباتن، مجموعه‌ای 
ازنظریه‌های شش فیلسوف سرشناس دنیا است 
که درباره نحوه تسلی بخشیدن خود درمشکلات 
ورنج‌های زندگی به مردم راهکارمی‌دهند. این کتاب 
درابتدا به عنوان کتاب خود یاری و در مرحله دوم به 

عنوان کتاب فلسفه ارائه شده است.
اگرفلسفه می‌دانید وتمایل دارید درباره زندگی بزرگان 
بیشتربدانید این کتاب مقدمه خوبی است واگرفلسفه 
نمی‌دانید وحتی به آن علاقه ندارید، بازاین کتاب 

می‌تواند درمراحل زندگی شما یاری رسان باشد. 
آلن دوباتن نویسنده کتاب، تاش کرده است تا با 
استفاده ازنظریات فیلسوفان، رابطه‌ای میان زندگی 
عادی مردم وفلسفه ایجاد کند وازاین رابطه نتیجه 
بگیرد که چطورمی‌شود با فلسفه به رنج‌های زندگی 

غلبه کرد.
می‌توان گفت با خواندن کتاب تسلی بخشی‌های 
فلسفه، دیدگاه‌ها ودرهای جدیدی درذهن شما 
به وجود می‌آید که موجب می‌شود با ذهن بازتری 
 به سراغ حل کردن مشکلات و روبه‌رو شدن با 

رنج‌هایتان بروید. 
درفصل اول نویسنده راهکاری برای تسلی یافتن 
هنگامی که محبوب نیستیم و طرد شده‌ایم ارائه 
می‌دهد. سقراط براین باور است که اغلب مردم با 
اطلاعات سطحی وصرفا از روی ظاهر، دیگران را مورد 
قضاوت قرارمی‌دهند و نمی‌توانند پیچیدگی‌های 
زندگی آن ها را ببینند. او می‌گوید ما نباید از عدم 
اطمینان و اعتماد مردم نسبت به خودمان بترسیم 
چرا که جهان همواره درحال تغییراست و گذشت 
زمان می‌تواند باعث عوض شدن استدلال‌ها وآشفتگی 

ذهن‌ها شود.
درفصل دوم کتاب تسلی بخشی های فلسفه، دوباتن 
برای کسانی که پول ندارند تسلی ایجاد می‌کند. 
دراین قسمت از اپیکور یاد می‌گیریم که تنها مانع 

خوشبختی نداشتن پول نیست بلکه برای نداشتن 
نعمت‌هایی مثل دوستان خوب، آزادی و تفکرباید 
چاره اندیشید. به گفته اوکسی بدون داشتن دوستان، 
آزادی وتفکرخوشبخت نخواهد بود، همچنین کسی که 
بی پول باشد اما این سه دارایی را داشته باشد بدبخت 

نخواهد بود.
درفصل سوم این کتاب، آلن دوباتن ازافکارونظریه‌های 
سنکا برای تسلی بخشیدن به ناامیدی استفاده 
می‌کند. سنکا براین باوراست که همیشه وهرلحظه 
باید منتظرهراتفاقی درزندگی باشیم، وباورکنیم که 
هیچ غیرممکنی وجود ندارد. دراین صورت با وجود 
هرناکامی و شکستی درزندگی، هرگز ناامیدی به سراغ 

شما نخواهد آمد. 
مونتنی درفصل چهارم کتاب تسلی بخشی‌ های 
فلسفه، بدترین مشکل ما را خوارشمردن وجودمان 
دانسته ومی‌گوید ما بایستی دست ازمبارزه برای تغییر 
ناپذیرهای وجودمان برداریم. مونتنی معتقد است 
که اگر انسان‌ها به پذیرش خود برسند دارای حکمت 
می‌شوند و اینگونه دربرایراتفاقات زندگی ازخود ضعف 
نشان نمی‌دهند. این فیلسوف بزرگ راهکارهای قابل 
اجرایی برای احساس ناکارآمدی ما ارائه می‌کند که 

نویسنده درکتاب از آن‌ها استفاده کرده است.
فصل پنجم کتاب درباره عشق از نگاه شوپنهاور است. 
او بر این موضوع تاکید دارد که عشق، یک اتفاق و 
رویداد حتمی درزندگی انسان‌ها است و از دید او 

عشق قادر است جدی ‌ترین مشغولیت‌ها را برهم 
زند و برای لحظه‌ای بزرگ‌ترین اذهان را فلج کند. او 
می‌گوید عشق باعث می‌شود که تمایل به تولید مثل 
در انسان‌ها به وجود آید و در واقع عشق است که سبب 

وجود انسان می‌شود.
فصل ششم و نهایی کتاب تسلی بخشی های فلسفه 
آلن دوباتن، درباره دیدگاه‌های نیچه، در زمینه آرامش 
سخن می‌گوید. نیچه معتقد است که تنها یک راه برای 
رسیدن به آرامش وجود دارد و آن‌هم تحمل درد و 
رنج زندگی است. به اعتقاد او تنها کسانی در زندگی به 
آسودگی خاطر می‌رسند که از بروز هیچ سختی نترسند 
و با تمام وجود برای عبور از آن تلاش کند. از دید این 
فیلسوف بزرگ فقط کسانی که تجربه سختی و رنج 
دارند می‌توانند به اهداف خود برسند و زندگی خوبی 

داشته باشند.

درباره آلن دوباتن نویسنده کتاب• 
آلن دوباتن نویسنده، فیلسوف و مجری تلویزیون 
سوئیسی است که در ۱۹۶۹ چشم به جهان گشود. او 
در کتاب‌های خود به شیوه‌های گوناگون درباره وجود 
فلسفه و ارتباط آن با زندگی روزمره انسان‌ها پرداخته 
است. دوباتن کتابی را با عنوان “جستارهایی در باب 
عشق” را سال ۱۹۹۳ منتشر کرد که بیش از دو میلیون 
نسخه از آن به فروش رفت. در میان سایر کتاب‌های 
پرفروش او می‌توان به “چگونه پروست می‌تواند 
زندگی شما را تغییر دهد”، “اضطراب منزلت” و 

“معماری شادمانی” اشاره کرد.
دوباتن در سال ۲۰۰۸ یکی از اعضای هیئت مؤسس 
یک سازمان جدید آموزشی با نام “مدرسه زندگی” 
“یاران  توانست جایزه  نیز  در سال ۲۰۱۵  او  بود. 
شوپنهاور” را از جشنواره نویسندگان ملبورن دریافت 
نماید. دوباتن در “کتاب تسلی‌ بخشی‌ های فلسفه” که 
در سال ۲۰۰۰نوشته است، سعی می‌کند با استفاده از 
نظریات شش فیلسوف بزرگ راه‌حل‌های کارآمدی 

برای مشکلات روزمره‌ی ما ارائه دهد.

 بهترین ترجمه کتاب تسلی • 
بخشی های فلسفه

کتاب تسلی بخشی های فلسفه به سرعت مورد 
استقبال مردم قرار گرفت و تا به حال به سی زبان زنده 
دنیا ترجمه شده است. در ایران و به زبان فارسی نیز 
توسط انتشارات مختلفی به فارسی برگردانده شده 
است. در این میان می‌توان به ترجمه عرفان ثابتی و 
انتشارات ققنوس و ترجمه صدیقه اوشنی و انتشارات 

یوشیتا اشاره کرد.

  معرفی کتاب تسلی بخشی های فلسفه
اثر آلن دوباتن

روزی روزگاری، دو دوست قدیمی که سالیان 
سال با هم دوست و یار بودند و به قول 
معروف نان و نمک یکدیگر را خورده بودند 
شروع به کار معامله و دادوستد کردند. این 
دوستان هرچند وقت یکبار با یکدیگر معامله 
می‌کردند و از آنجایی که هر معامله‌ای امکان 
دارد سودده یا زیان ده باشد، در یکی از این 
معامله‌ها متضرر شدند و هریک از آنها 
دیگری را در این زیان مقصر می‌دانستند 
و این خود باعث اختلاف و سوءتفاهم بین 
آنها شد. آنها دیگر مثل گذشته با هم دوست 
نبودند و کمتر یکدیگر را می‌دیدند و کمتر 
از پیش از حال یکدیگر خبردار می‌شدند. 
گاه پیش می‌آمد که دلشان برای گذشته و 
دوره‌ای که با یکدیگر خوب و صمیمی بودند 
تنگ می‌شد ولی غرورشان اجازه نمی‌داد، 
اختلافشان را بر سر این معامله کنار بگذارند 

و به دیدار یکدیگر بروند.
بالاخره یک روز یکی از این دوستان تصمیم 
گرفت تا غرورش را زیر پا بگذارد و با دوستش 
صحبت کند تا اختلافشان را برای همیشه 
کنار بگذارند و مثل قبل با هم رفتار کنند 
و یا اینکه برای همیشه با هم قطع رابطه 
کنند. مرد تاجر با این قصد شاگردش را 
فرستاد تا به سراغ دوستش برود و از او 
دعوت کند، برای اینکه مشکلشان را حل 
کنند و به در دکّان او بیاید. مرد دومی وقتی 
شاگرد دوستش را دید که از او می‌خواهد تا به 
دکان استادش برود، بلند شد و دفتر حساب 
و کتابش را جمع کرد تا اگر دوستش سندی 
در محکومیت او رو کرد، او هم از سندها و 
مدارکش استفاده کند. و همین کار را هم کرد، 
او از همان ابتدای ورودش جروبحث را شروع 
کرد. اولی سعی می‌کرد دومی را متهم کند و 
دومی می‌خواست اولی را متهم کند تا اینکه 

سروصدایشان بالا گرفت.
دکانداران دیگر بازار که صدای آنها را شنیدند 
در مغازه مرد می‌آمدند ولی وقتی می‌دیدند 
مرد صاحب مغازه با دوست صمیمی‌اش 

جروبحث می‌کند بدون اینکه حرفی بزنند 
برمی‌گشتند. چون می‌دانستند که دوستان 
صمیمی مثل این دو نفر به این سادگی‌ها 
با هم دشمن نمی‌شوند و پا در میانی آنها 
ممکن است فقط اوضاع را خراب‌تر کند. آنها 
منتظر ماندند تا این دو دوست از دوستی و 
محبت با یکدیگر صحبت کنند و جروبحثشان 
تمام شود. ولی هرچه منتظر ماندند دیدند 
فقط صدای آنها بالاتر می‌رود تا اینکه شاگرد 
دوست اولی فکری به ذهنش رسید. او دو 
تا چای ریخت و در سینی گذاشت و به آنها 
نزدیک شد. اول به دوستی که میهمان بود 
تعارف کرد و بعد سینی چای را به طرف 
ارباب خود گرفت او هم چای را برداشت ولی 
آنها آنقدر عصبانی بودند که اصاً انگار نه 

انگار به دعوای خود ادامه دادند.
شاگرد در یک لحظه که میان این دو دوست 
سکوت برقرار شد از فرصت استفاده کرد و 
رو به دوست میهمان گفت: نوش جانتون، 
دوست  همیشه  شما  که  دارچین  چای 
داشتید. دو دوست که تازه متوجه چای 
شده بودند، نگاهی به هم انداختند و لبخند 
زدند. صاحب مغازه نگاهی به استکان چای 
انداخت و رو به دوستش گفت: ما تا حالا چند 
تا از این چایی‌ها با هم خوردیم؟ دوستش 
سری تکان داد و لبخندزنان گفت: هزار تا 

نمی‌دونم شایدم بیشتر!
صاحب دکان گفت: راستی ما اگر پول این 
چایی‌ها را که با هم خوردیم را جمع بزنیم 
از سود هر دوی ما در این معامله بیشتر 
می‌شود. اصلًا این معامله جدا از ضرر و زیان 
و یا سودش اصاً ارزش دارد سابقه‌ی این 
همه سال دوستی را زیر پا بگذاریم. حرف 
صاحب مغازه دوستش را هم تحت تأثیر 
قرار داد، به حدی که بلند شد و روی دوست 
قدیمی‌اش را بوسید و شاگرد مغازه از اینکه 
می‌دید نقشه‌اش به خوبی گرفت و توانست 
دوستی بین دو مرد تاجر مجدداً برقرار کند 

خیلی خوشحال بود.
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